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Kaufland 
o Stropkove 
momentálne 
neuvažuje
Stropkovskou verejnosťou sa 

v poslednom období šíri informácia 
o plánovanom príchode tretieho veľ-
kého obchodného reťazca. Spomína 
sa lokalita v severnej časti mesta na 
rozsiahlom pozemku pri ulici Samuela 
Jurkoviča a podľa neoficiálnych infor-
mácií malo ísť o obchodnú prevádzku 
spoločnosti Kaufland. Táto informácia 
je však podľa všetkého, aspoň nateraz, 
neaktuálna. Aj keď spomínaná spoloč-
nosť analyzovala stropkovský región, 
zatiaľ s príchodom neuvažuje. „V rámci 
našej expanzie na Slovensku podrobne 
analyzujeme všetky oblasti a regióny, 
v ktorých ešte nemáme zastúpenie. 
Overujeme, či by bola výstavba ob-
chodného domu Kaufland v prvom 
rade ekonomicky možná a úspešná. 
Spádová oblasť Stropkova prešla ana-
lýzou tiež. V meste však momentálne 
nemáme rozpracovaný žiadny konkrét-
ny projekt výstavby,“ informovala Erika 
Pfundtnerová zo spoločnosti Kaufland 
Slovenská republika, v. o. s. -np-

Vláda zatiaľ nebude prehodnocovať trasovanie R4
Problém dopravy je v Stropkove 

nekonečnou témou. Na obchvat 
i rýchlostnú cestu R4 čakajú oby-
vatelia celého regiónu dobrých 
dvadsať rokov. A najmä v predvo-
lebných časoch im miestni i vrcho-
loví politici dávajú falošné nádeje, 
že slávnostný začiatok výstavby je 
už na spadnutie. Pravdou však je, 
že v najbližších minimálne dvoch 
rokoch sa na obchvate ani R4 pra-
covať nezačne.

Druhá vláda Roberta Fica sa vo 
svojom programovom vyhlásení 
v oblasti dopravy zaviazala „klásť 
dôraz na odstraňovanie nehodo-
vých lokalít, havarijných stavov 
mostov, budovať obchvaty miest 
a obcí za účelom odklonu tranzitu 

a riešiť nevyhovujúcu dopravnú 
výkonnosť vybraných križova-
tiek.“ Takisto treba pripomenúť, že 
v otázke budovania R4 padlo ešte 
v roku 2009 rozhodnutie, že jej tra-
sa obíde okres Stropkov a na reali-
záciu sa bude pripravovať tzv. čer-
vený variant (cez Šarišský Štiavnik). 
Ministerstvo dopravy pod vedením 
Jána Figeľa však neskôr celý zámer 
prehodnotilo a priklonilo sa k mod-
rému variantu na trase V. Komárnik 

– Svidník – Hanušovce. Po posúdení 
vplyvov na životné prostredie (EIA) 
Ministerstvo životného prostre-
dia v roku 2009 skonštatovalo, že 
obidva posudzované varianty sú 
porovnateľné a realizovateľné, 
a nebol jednoznačne určený žiadny 
odporúčaný variant.

Vedeniu Ministerstva dopravy, 
výstavby a regionálneho rozvoja 
SR sme minulý týždeň adresovali 
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Editoriál
Fico chce zdaniť zisky firiem 

23-percentnou daňou. Viac od-
vedú štátu aj zamestnanci a živ-
nostníci s hrubým príjmom nad 
1 200 eur. Keď si spomeniem, 
ako vehementne vyhlasoval, že 
zvýši dane boháčom (a pospolitý 
ľud mu určite tlieskal), musím sa 
pousmiať. To akože človek, ktorý 
mesačne v hrubom zarobí nad 
1 200 eur, spadá do tejto kategó-
rie? Mnoho Slovákov, najmä tých 
pracujúcich v zahraničí, zarobí aj 
niekoľkonásobne viac, ale označiť 
ich za boháčov by som si netrúfla. 
Príjem im postačuje na slušný ži-
vot, určite však nebývajú v luxus-
ných vilách s bazénmi, v garážach 
im nestojí celý vozový park, ne-
nosia náramkové hodinky v hod-
note lacnejšej nehnuteľnosti. 
Predpokladám, že ľudí, ktorí žijú 
v takomto luxuse a k peniazom 
sa dostali všelijako len nie pocti-
vou robotou, sa daňové reformy 
dotknú najmenej. Vedia sa totiž 
„zariadiť“. Štátne šafárenie zase 
zaplatí stredná vrstva, teda tí, 
ktorí poctivo pracujú a vytvárajú 
skutočné hodnoty. Neviem, prečo 
sa táto vláda zvykne prezentovať 
ako sociálna. Žeby preto, že jej 
kroky a rozhodnutia najmenej 
pocítia sociálne najslabšie vrstvy? 
Tým totiž nie je z čoho vziať.

(Dokončenie zo strany 1)

Vláda zatiaľ nebude prehodnocovať trasovanie R4
otázku, či sa po zmene vlády ne-
plánuje opäť prehodnocovať tra-
sovanie R4. „Národná diaľničná 
spoločnosť v súčasnosti pokračuje 
na základe rozhodnutia ministra 
v príprave ďalších stupňov pro-
jektovej dokumentácie pre defini-
tívny variant vedenia rýchlostnej 
cesty R4 Svidník - Prešov - modrý 
v trase Svidník - Stropkov - Prešov. 
Úsek rýchlostnej cesty R4 Svidník 
- Prešov bol rozdelený na 3 samo-
statné úseky R4 Svidník - Lomné, 

R4 Lomné - Hanušovce nad Topľou 
a R4 Hanušovce nad Topľou - 
Kapušany, pre všetky 3 úseky boli 
pripravené súťažné podklady pre 
vypísanie verejnej súťaže na vý-
ber spracovateľa dokumentácie 
na územné rozhodnutie a doku-
mentácie stavebného zámeru. 
Predpokladaný termín na začatie 
verejnej súťaže po schválení mi-
nisterstvom je máj 2012,“ informo-
val hovorca ministerstva dopravy 
Martin Kóňa. Možno teda skon-
štatovať, že ani po zmene vlády sa 

neuvažuje o prehodnotení trasova-
nia R4. „Opätovná zmena na tzv. 
červený variant bude aktuálna len 
v prípade, že by sme vyhodnotili 
modrý variant ako skutočne nevý-
hodný pre štát a ak by boli naozaj 
vážne dôvody na takúto zmenu,“ 
zdôraznil M. Kóňa. 

V závislosti od finančných mož-
ností na realizáciu stavby je mož-
né predpokladať začatie výstavby 
rýchlostnej komunikácie najskôr po 
roku 2014. 

-np-

Kedy sa dočkáme obchvatu?
Konkrétnu odpoveď na túto 

otázku sme nedostali ani od nové-
ho vedenia ministerstva dopravy. 
Dlhoočakávaná výstavba dôležitého 
cestného úseku, ktorý by odklonil 
tranzitnú dopravu z centra Stropkova, 
je aj vzhľadom na súčasnú situáciu 
v štátnom rozpočte zrejme hudbou 
budúcnosti. Išlo pritom o kľúčový 
bod volebného programu súčasného 
primátora Petra Obrimčáka v oboch 
predchádzajúcich komunálnych 
voľbách. Je pravdou, že prípravné 
práce na obchvate boli pozastavené 
po rozhodnutí ministra Jána Figeľa 
o zmene trasy cesty R4 na modrý 
variant. K tomuto kroku však došlo 
až v druhej polovici roka 2010. Od 

svojho nástupu do funkcie v roku 
2006 primátor prezentoval viacero 
„istých“ termínov výstavby (začiatok 
roka 2009, neskôr 2010, 2011...). 
V súčasnosti je na stavbu „I/15 
Stropkov - preložka cesty“ vydané 
právoplatné rozhodnutie o umiest-
není stavby. V aktuálnom štátnom 
rozpočte nie je kvôli pozastaveniu 
prípravných prác na obchvat nášho 
mesta vyčlenené ani euro. Pozitívne 
nie sú ani prognózy rozpočtu pre 
nasledujúce roky. „Vzhľadom na vý-
chodiská štátneho rozpočtu na bu-
dúce roky nemá Slovenská správa 
ciest, ktorá zabezpečovala prípra-
vu výstavby obchvatu Stropkova, 
v súčasnosti dostatok finančných 

prostriedkov na realizáciu predmet-
nej stavby,“ uviedol hovorca minis-
terstva dopravy Martin Kóňa. Či sa 
do štátneho rozpočtu podarí zakom-
ponovať investíciu pre výstavbu ob-
chvatu bude teda do značnej miery 
závisieť od lobingu stropkovského 
vedenia. P. Obrimčák zaslal v polo-
vici mája na ministerstvo dopravy 
list, v ktorom sa obrátil na ministra 
Jána Počiatka so žiadosťou o pomoc 
pri riešení neúnosného dopravného 
zaťaženia mesta Stropkov. V záujme 
informovania verejnosti o očaká-
vanom projekte by mal odpoveď 
z ministerstva prezentovať aj pred 
poslancami na jednom z tohtoroč-
ných zasadnutí zastupiteľstva. -np-

Na úrade 
práce 

vymenili 
riaditeľov 
odborov

Nová riaditeľka stropkovského 
Úradu práce, soc. vecí a rodiny Ing. 
Slávka Demčáková pristúpila krátko 
po svojom vymenovaní k prvým per-
sonálnym výmenám. Minulú stredu 
bol z funkcie riaditeľa Odboru slu-
žieb zamestnanosti odvolaný Ing. 
František Hurný. Jeho zastupovaním 
bol poverený Ing. Juraj Bičej. 

Z funkcie riaditeľa Odboru so-
ciálnych vecí a rodiny odvolala 
PaedDr. Jaroslava Maruščáka. Na 
zastupovanie bol do tejto funkcie 
vymenovaný Mgr. Alfonz Veselý.

-np-

Škôlkari dostali nové reflexné vesty

Z á s t u p c o v i a 
Občianskeho zdru-
ženia Zveľaďujeme 
Stropkov odovzda-
li minulý týždeň 
dvom stropkovským 
materským ško-
lám reflexné vesty 
a bezpečnostné pá-
siky. Zakúpené boli 
z výťažku nedávne-
ho lampiónového 
sprievodu. Po 50 

viest a reflexných pásikov darovali 
škôlkam na uliciach Matice sloven-
skej a Andreja Hlinku. V obidvoch 
predškolských zariadeniach sa 
praktickému darčeku veľmi potešili. 
Ako povedala Jana Klebanová z MŠ 
Matice slovenskej, už v minulosti 
zakúpili niekoľko viest z projektu 
Bezpečná škôlka. Dar združenia však 
využijú pre väčšie množstvo detí. 
Stropkovskí škôlkari sa tak budú na 
prechádzkach mestom pohybovať 
opäť bezpečnejšie. 

-np- 



3 Spektrum 28. máj 2012

AnketaAnketa Anketa

-ada-, -Bd-

Páči sa vám tetovanie?

Denisa (Stropkov): Tetovanie sa 
mi páči, ale len také malé, vkusné. 
Ale ja by som sa asi tetovať nedala, 
pretože to bolí.

Mária (Stropkov): K tetovaniu 
mám pozitívny vzťah, páči sa mi. 
Mám ho od nejakých šestnástich 
rokov.

p. Michalov (Stropkov): 
Tetovanie sa mi páči. Ale iba na mla-
dých ľuďoch. Samozrejme, musí to 
byť vkusne urobené.

Polícia hlási
Rozbité okno na predajni kobercov

19. mája prijali na OO PZ v Stropkove 
oznámenie, že neznámy páchateľ rozbil 
sklenenú výplň okna na predajni ko-
bercov na Hviezdoslavovej ulici. Prípad 
bol kvalifikovaný ako priestupok proti 
majetku a prešetrujú ho stropkovskí 
policajti. 
Dvaja Stropkovčania ukradli 66 

kíl medených cievok
23. mája počas obchôdzkovej služ-

by zistila hliadka OO PZ priestupok pro-
ti majetku, ktorého sa dopustili dvaja 
Stropkovčania vo veku 20 a 31 rokov. 
Páchatelia z elektrického transformátora 
umiestneného v objekte bývalého druž-
stva v obci Vojtovce ukradli šesť mede-
ných cievok o celkovej hmotnosti 66 kg. 
Prípad bol kvalifikovaný ako priestupok 
proti majetku a prešetrujú ho stropkov-
skí policajti.

Najmä medzi mladými ľuďmi si čoraz väčšiu obľubu získava tetovanie 
na rôznych častiach tela. Niektorí volia decentnejšie motívy, ďalší sa pýšia 
rozsiahlymi kerkami na veľkých plochách pokožky. Sú aj takí, ktorí tento 
spôsob krášlenia tela neuznávajú. V dnešnej ankete sme sa šiestich res-
pondentov pýtali, aký majú názor na tetovanie. Tu sú ich odpovede.

Lenka (Stropkov): Mne to príde 
dosť zvrátené podstupovať kvôli te-
tovaniu takú bolesť a vlastne si ničiť 
telo. Je to sebapoškodzovanie. Aj 
keby som bola neviem aká mladá, 
určite by som sa tetovať nedala.

Pavol (Prešov): Už mám svoje 
roky, takže by som sa tetovať určite 
nedal. Čo sa týka mladších ročníkov, 
na niekom sa mi to páči, na niekom 
nie. Také malé vkusné tetovanie 
môže byť zaujímavé, ale veľké pote-
tované plochy nepôsobia pekne.

Monika (Krušinec): Vôbec sa mi 
to nepáči. Ja by som sa potetovať 
určite nedala.

V ZOO parku opäť vyčíňala kuna
lamu krotkú, husi tulúzske, husi ti-
betské a veveričky americké. Podľa 
riaditeľa zariadenia Alexandra 
Soóša si zvieratá na nové prostredie 

zvykajú dobre, pretože sa v zajatí 
už narodili. „Ešte chceme doviezť 
kuropty,“ dodal. V čase našej náv-
števy nemal práve najlepšiu náladu, 
pretože v ZOO parku opäť vyčíňala 
kuna. Tentokrát jej padlo za obeť 
dvanásť vzácnych holubov pávikov. 
„Odkedy ZOO park funguje, kuna 
nám narobila škody možno aj za 
1 000 eur. Mesiac sme robili opat-
renia, aby sa nedostala do voliéry 
s holubmi, aj tak sa jej to podari-
lo. Nechápem, kadiaľ. V minulosti 
nám už požrala bažanty, sliepky. 

Do ďalšej zabezpečenej klietky som 
dal krásnu kalifornskú prepelicu, 
ktorú som doviezol len pred týž-
dňom, bohužiaľ, kuna sa dostala 
aj k nej.“ Od začiatku sezóny sa do 
mini ZOO vchádza nádhernou ručne 
robenou bránou z dielne Alexandra 
Soóša a jeho syna. Návštevníci sa 
môžu osviežiť nápojom z kávomatu, 
ako pamiatku si odtiaľ môžu od-
niesť pamätnú medailu z automatu. 
Pribudla aj nová voliéra pre malé 
exoty, kútik na poznávanie rôznych 
druhov drevín či vitrína s vajíčkami 
rôznych druhov vtákov. 

-ada-

Gymnazisti majú maturity úspešne za sebou
Maturanti z Gymnázia v Stropkove 

už majú skúšku z dospelosti za se-
bou. Celkom osemdesiat študentov 
4. A (triedna učiteľka PhDr. Tatiana 
Belovežčíková), 4. B (triedna učiteľ-
ka Mgr. Margita Hecková) a oktávy 
(triedny učiteľ PaedDr. Peter Štofira) 
v dňoch 21. až 24. mája absolvovalo 
ústne maturitné skúšky zo slovenské-
ho jazyka a literatúry. Z anglického 
jazyka maturovalo 30 žiakov (ďalších 
16 malo uznanú náhradu maturitnej 
skúšky z anglického jazyka), z ne-
meckého jazyka 26 žiakov a ruštinu si 
za maturitný predmet zvolilo 14 žia-
kov. Z dejepisu maturovalo 43 žiakov, 
z náuky o spoločnosti traja, z občian-
skej náuky 23, z geografie 18, z mate-
matiky 19, z fyziky traja, z chémie 21, 

z biológie 24 a z informatiky 15 žia-
kov. „Maturity na našom gymnáziu 
prebehli bez akýchkoľvek rušivých 
momentov. Všetci, ktorí pristúpi-
li k ústnym maturitným skúškam, 
úspešne zmaturovali,“ v krátkosti 

zhodnotila zástupkyňa riaditeľa školy 
RNDr. Ľubov Petričková. 

Slávnostné odovzdávanie matu-
ritných vysvedčení sa uskutoční v uto-
rok 29. mája 2011 v divadelnej sále 
mesta Stropkov.   -ada-

Návštevníci stropkovského ZOO 
parku sa môžu tešiť na niekoľko no-
vých druhov zvierat, ktoré tu našli 
svoj domov. Prednedávnom doviezli 
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Smútočné oznámenie
S hlbokým zármutkom oznamujeme, že nás dňa 15. mája 2012 

vo veku nedožitých 65 rokov náhle opustila naša drahá sestra a teta 
Mgr. Božena Miľová z Breznice. Ďakujeme za vyjadrenú sústrasť a kve-
tinové dary, všetkým príbuzným, známym, kamarátkam a kolegom, kto-
rí sa s ňou prišli rozlúčiť na jej poslednej ceste.

S úctou a láskou spomínajú brat Ján,
sestry Mária a Gabriela s rodinami.

Smútočné oznámenie
Dňa 19. 5. 2012 nás vo veku 65 rokov navždy opustil 

náš manžel, otec a starý otec František Hurný z Nižnej 
Olšavy. Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí 
sa s nim prišli rozlúčiť na jeho poslednej ceste za prejavy 
sústrasti a kvetinové dary.

Smútiaca rodina.

Spomienka
17. mája uplynul rok od smrti nášho drahého man-

žela, otca a dedka Jána Otrošinu z Vislavy. Kto ste ho 
poznali, venujte mu tichú spomienku.

S láskou a úctou spomínajú manželka Mária, 
synovia Miroslav a Dušan, dcéry Libuša

a Olina s rodinami a sestra Mária.

Spomienka
So smútkom v srdci si 28. mája pripomíname rok od 

úmrtia našej drahej mamky a babky Eleny Čurillovej. Kto 
ste ju poznali, venujte jej prosím spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.

Gospelový festival VÍKEND FEST zožal veľký úspech
Predminulú sobotu sa v di-

vadelnej sále mesta Stropkov 
uskutočnil pilotný ročník festiva-
lu gospelovej hudby pod názvom 
VÍKEND FEST. Hlavnými organizá-
tormi akcie boli Kongregácia re-
demptoristov Stropkov (o. Jožko 
Kišák), ABC Centrum voľného času 
(Janka Peľaková), OZ Chyťme sa za 
ruky (Ľubka Trebišovská), mesto 
Stropkov a OZ 
Zveľaďujeme 
S t r o p k o v . 
„Myš l ienkou 
usporiadať go-
spelový festival 
sme sa zaobe-
rali už dlhší čas, 
pretože gospel 
je hudba, ku 
ktorej inklinu-
jeme. No až na 
koncerte go-
spelových ka-
piel vo Svidníku 
sme stretli tých 
správnych ľudí. 
Tam to vlastne celé vzniklo. Keďže 
sa nás dalo dokopy viac, tak sme 
si povedali, prečo iba koncert a nie 
festival,“ reagovala Janka Peľaková 
na otázku, ako vznikol nápad zor-
ganizovať v Stropkove takéto za-
ujímavé podujatie. Festival, kto-
rého mottom bolo „Spoločenstvo 
- miesto kde rastieme vo vzťahu 

k Bohu“, otvoril o. Jožko Kišák, kto-
rý privítal všetkých fanúšikov go-
spelovej hudby. Potom už pódium 
patrilo evanjelizačnému spoločen-
stvu Maják z Košíc, ktoré svojimi 
svedectvami a hudbou motivovali 
publikum ku každodennému životu 
s Bohom. O sedemnástej hodine 
vystúpila kapela The Sain. Jej lídrom 
je bývalý stropkovský kaplán Jozef 

Kohút. Po nich vystúpila kapela S2G 
Band z Vranova nad Topľou. Po od-
znení posledných tónov sa publiku 
prihovoril o. Slavomír Palfi z farnosti 
Zamutov a prostredníctvom hovo-
reného slova sa snažil poukázať na 
dôležitosť spoločenstva. Posledná 
účinkujúca kapela dostala do varu 
celú divadelnú sálu. „Boli sme 

veľmi milo prekvapení účasťou 
ľudí na festivale. Aj napriek tomu, 
že v čase festivalu sa hral dôležitý 
hokejový zápas medzi Slovenskom 
a Českom, gospel si prišlo vypočuť 
asi dvesto ľudí,“ netajila radosť J. 
Peľaková. Informácie o priebehu 
zápasu sa však do divadelnej sály 
dostali veľmi rýchlo, na čo práve 
vystupujúca kapela S2G Band re-
agovala tak, že zahrala hokejovú 
hymnu Nech Bože dá. Publikum sa 
fantasticky bavilo, vďaka projekcii 
textov odspievalo s kapelami prak-
ticky celý koncert. „Bola to jedna 
z najlepších akcií, na akej sme do-
posiaľ boli,“ povedala pri odchode 
partia mladých ľudí. Spokojní boli 
diváci, kapely aj organizátori, preto-
že lepšiu atmosféru si ani nemohli 

priať. Ako povedali, už teraz uvažu-
jú o ďalších ročníkoch festivalu go-
spelovej hudby. „Všetko však záleží 
od financií. Tento festival sa konal 
iba vďaka sponzorom, ktorých 
nie je ľahké v dnešnej dobe nájsť. 
Najnáročnejšie bolo, že vzhľadom 
na isté nepríjemné okolnosti sme 
museli financie zháňať ešte aj na 
poslednú chvíľu. Vďaka Bohu sú tu 
ľudia s dobrým srdcom a ochotou 
pomôcť dobrej veci a radi nás pod-
porili, začo im patrí veľká vďaka. 
Bez nich by tento festival jednodu-
cho nebol. V deň jeho konania nám 
pomáhali aj dobrovoľníci, pracov-
níci MsKS a pracovníčka ABV CVČ, 
ktorým patrí naša úprimná vďaka,“ 
odkázala Janka Peľaková. 

-ada-

Vystavovali 
kompenzačné pomôcky

Minulý týždeň sa v priestoroch 
Odboru sociálnych vecí a rodiny na 
ÚPSVaR uskutočnila Výstava kom-
penzačných pomôcok zameraná na 
ich praktickú prezentáciu. Tieto pro-
dukty sú určené na zmiernenie so-
ciálnych dôsledkov fyzických osôb 
s ťažkým zdravotným postihnutím. 
Zúčastnené firmy prezentovali pred 
návštevníkmi zdvíhacie zariadenia 

pre telesne postihnutých, bezba-
riérové prístupy, stropné zdviháky, 
invalidné vozíky, kompenzačné po-
môcky pre telesne postihnutých, 
pomôcky pre nevidiacich a slabozra-
kých a pomôcky pre nepočujúcich. 
Súčasťou výstavy bolo aj bezplatné 
meranie krvného tlaku, tuku v krvi, 
respektíve hladiny cukru.

-ada-
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Srdečné
blahoželanie

Dňa 27. 5. 2012 sa dožíva krásnych 75. narodenín Jaroslav Rybár z Bokše. 
Pevné zdravie, veľa lásky, spokojnosť a pohodu, šťastný život bez 

starostí, vždy dobrú náladu a veľa krokov za ovečkami Ti 
zo srdca želajú rodina Lizáková a kolektív zo sa-
laša v Bokši.

Mesto mu zakázalo používať erb na facebooku
Fenomén sociálnych sietí objavuje 

čoraz viac miest, obcí, ale aj štátnych inšti-
túcií. Komunikácia s verejnosťou dostáva 
vďaka nim nový rozmer a často je to naj-
jednoduchší spôsob ako sprostredkovať 
informácie čo najväčšiemu počtu ľudí. 

Naše mesto je však aj v tomto smere 
výnimkou. Oficiálna internetová stránka 
so zastaraným obsahom toho návštevní-
kom veľa nepovie a k sociálnym sieťam 
sa tunajšia samospráva ešte nedopraco-
vala. Aj preto vzniká 
množstvo občianskych 
iniciatív, konkrétne 
aj v Stropkove, kto-
ré zakladajú profily, 
kde informujú o dia-
ní v meste. Zhruba 
pred poldruha rokom 
založil facebookový 
profil pod názvom 
Mesto Stropkov aj 
Stropkovčan Patrik 
Balko. Doteraz si ho 
našlo vyše 1700 virtu-
álnych priateľov a ich počet neustále na-
rastá. Prostredníctvom profilu informuje 
o rozličných podujatiach v regióne, od-
kazuje na zaujímavé informácie o meste, 
upozorňuje na problémy a takisto propa-
guje miestne firmy. 

„Prvotným impulzom pre založenie 
tohto profilu bol fakt, že mi na oficiál-
nej internetovej stránke mesta chýbali 
dôležité informácie o aktuálnom dianí. 
Pozvánky na zasadnutia zastupiteľ-
stva sú často zverejňované na posled-
nú chvíľu, veľa som sa nedozvedel ani 

o pripravovaných akciách. Buď boli 
informácie zverejňované neskoro, ale-
bo vôbec. Preto som chcel vytvoriť pre 
Stropkovčanov priestor, kde by tieto in-
formácie získali. A takisto, kde by mohli 
„zavesiť“ rôzne pozvánky či odkazy. 
Jednoducho, každý tam má možnosť vy-
jadriť svoj názor či pozvať verejnosť na 
akékoľvek podujatie. Facebook je v tom-
to jedinečný,“ opísal svoj zámer P. Balko. 
Teší ho fakt, že jeho profil si nachádza 

čoraz viac priaznivcov. 
Priznáva, že mnohí 
nešetria kritikou na 
mesto, sú tam však aj 
pozitívne reakcie na 
dianie v Stropkove. 
„Obsah získavam 
hlavne zo strán-
ky Stropkovského 
Spektra. Takisto 
zdieľam informácie 
z mestskej stránky, 
či už pozvánky, ale aj 
oznamy o verejných 

súťažiach a podobne. Prispievajú však 
aj sami užívatelia. Vo veľkej miere tam 
do fotoalbumov prispievajú aj miestni 
fotografi. Snažím sa tam tiež prezento-
vať miestne firmy odkazmi na ich vlast-
né internetové stránky. No a niekedy 
stačí zaloviť v googli a zdieľať zaujíma-
vé informácie o našom meste,“ vysvet-
ľuje podstatu svojho zámeru aktívny 
Stropkovčan. Ako profilovú fotografiu si 
zvolil koláž panorámy s kostolom a mest-
ským erbom. 

Pred časom však narazil na problém, 

keď sa o jeho profil začali zaujímať ľudia 
blízki vedeniu mesta. Medzi prvými ho 
kontaktovala napríklad manželka pred-
nostu Mestského úradu. „Najprv sa ma 
opýtala, či ide o oficiálny profil mesta 
Stropkov. Aj keď vedela, že nie. Potom 
ju zaujímalo, prečo používam erb mesta. 
Odpísal som jej zhruba v zmysle, že ide 
o nezištnú aktivitu s cieľom propagá-
cie mesta a že sa tam jednoducho hodí 
ako profilová fotografia. No a krátko 
na to ma z mesta oficiálne vyzvali, aby 
som erb odtiaľ odstránil.“ Následne sa 
stretol s jedným z vedúcich odborov na 
MsÚ, ktorý mu odporučil podať si žiadosť 
o povolenie užívať erb na tomto profile. 
Malo pritom ísť len o formalitu a nemal 
byť problém s udelením povolenia. „Tak 
som napísal oficiálnu žiadosť, na ktorú 
mi došla zamietavá odpoveď. Bez vy-
svetlenia. Priznám sa, že som sklamaný. 
Ale neprekvapilo ma to, lebo viem, ako 
to naše vedenie funguje. Chcel som prísť 
s niečím novým, čo tu nie je, a chcel som 
hlavne pomôcť mestu. Pretože ja to ro-
bím na úkor svojho voľného času a ne-
mám z toho žiaden prospech.“ P. Balka 

však ani záporné stanovisko samosprávy 
neodradilo pokračovať vo svojej aktivite. 
Ako hovorí, problém s erbom vyrieši spô-
sobom prijateľným pre obe strany.

O stanovisko sme požiadali aj pred-
nostu MsÚ Ivana Klebana. Zaujímalo nás, 
prečo zamietli žiadosť o používanie erbu 
na facebooku a takisto, či samospráva 
neplánuje zriadiť svoj oficiálny profil na 
niektorej zo sociálnych sietí. Odpovede 
sme sa do uzávierky vydania, napriek 
opakovanej žiadosti, nedočkali. V tejto 
súvislosti stojí za to pripomenúť zaujíma-
vú situáciu spred niekoľkých mesiacov. 
Vo februári organizovala súkromná spo-
ločnosť tzv. poslanecký ples, na ktorom 
sa zúčastnili prevažne členovia a sympa-
tizanti mestskej koalície Smer-SD – ĽS-
HZDS. Punc oficiality dalo podujatiu prá-
ve použitie mestského erbu na plesových 
pozvánkach. O povolenie užívať symbol 
mesta však organizátori nepožiadali. A aj 
keď išlo v tomto prípade o komerčnú 
aktivitu súkromnej firmy, problém v neo-
právnenom používaní erbu nik z vedenia 
mesta nevidel. 

-np-

P. Balko
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Miloš Šmajda absolvoval pešo Svätojakubskú púť 
do Santiaga de Compostela

„Sú rôzne trasy Svätojakubskej 
púte, každý si môže zvoliť tú svoju. 
Ja som sa rozhodol pre tú klasickú, 
teda z poslednej prihraničnej de-
dinky vo francúzskych Pyrenejách 
Saint-Jean-Pied-de-Port. Taktiež 
existuje viacero spôsobov absol-
vovania púte. Niektorí pútnici vy-

razia z domova a robia ju na eta-
py. Napríklad Nemci, ktorých som 
stretol, išli z Mníchova, urobili asi 
400 kilometrov, potom sa vrátili 
domov, o pol roka prišli znova na 
miesto, kde skončili a takto pokra-
čovali, až kým nedošli do Santiaga 
de Compostela. Putovať sa dá 
peši, na bicykli, ale aj na koni.“ 
O Svätojakubskej púti sa dozvedel 
pred niekoľkými rokmi a odvtedy 
mu nedala spávať. Začiatkom tohto 
roku bol presvedčený, že ju chce za-
žiť. Objednal si knižného sprievod-
cu, pozisťoval vlakové, autobusové 
a letecké spojenia, naplánoval si 
trasu. Veľmi dôležité bolo dôklad-
ne zvážiť, čo si zbalí do ruksaku. 
Na jednej strane musel byť na púť 
dôkladne vybavený, na druhej stra-
ne nesmel byť náklad, ktorý mal 
celý čas na pleciach, príliš ťažký. 
„Základnou výbavou je spacák, 
oblečenie na cestu, náhradné ob-
lečenie, dobrá obuv, ponožky a le-
kárnička. Ostatné veci išli z ruksaku 
von. Každý gram totiž cestou zavá-
ži. Ideálna váha nákladu je od de-
väť do jedenásť kíl. Jedlo a nápoje 
som si dopĺňal počas cesty priebež-
ne. Z domu som si vzal aj vitamíny 

a energetické tyčinky. Najmä hor-
číkové tabletky mi dosť pomohli, 
lebo zabraňovali kŕčom,“ vracia sa 
k prípravám na cestu. Denne urobil 
priemerne 30 až 40 kilometrov. „Na 
to, že som nikdy predtým nerobil 
nejakú aktívnu turistiku, som trasu 
zvládal dobre aj po fyzickej aj po 

psychickej stránke. Na jednotlivých 
úsekoch som sa stretával s rôzny-
mi zaujímavými ľuďmi, navzájom 
sme si hovorili svoje príbehy a zá-
žitky.“ Trasa Svätojakubskej cesty je 
označená buď žltými šípkami alebo 
mušľami. Sú na budovách, kame-
ňoch, na dlažbe a umožňujú pútni-
kom ľahkú orientáciu. Odhodlaný 
Stropkovčan si vybral termín, kedy 
v týchto končinách nehrozia horú-
čavy. Tie by totiž znášal ťažko. „Zažil 
som sneh, dážď, silný vietor, ale aj 
pár pekných slnečných dní. Takéto 
počasie mi však vyhovovalo. 

Okrem toho, v letných mesiacoch je 
tam obrovský nával, pretože práve 
vtedy ľudia húfne putujú. Bol som 
rád, že počas cesty som nestretá-
val až tak veľa ľudí, čo sa zmenilo 
až posledných sto kilometrov pred 
Santiagom de Compostela. To už 
pripomínalo masovú turistiku.“ 

Pre pútnikov 
sú k dispozícii 
buď jednoduché 
nocľahárne, kto-
ré poskytujú len 
to základné, teda 
posteľ a sprchu, 
alebo drahšie za-
riadenia s väčším 
výberom služieb. 
Miloš si trasu 
plánoval tak, aby 
na konci každého 
dňa dokázal nájsť 
ubytovňu na pre-
spanie. Stravoval 
sa buď v rešta-
uráciách, alebo 
si kúpil menšie 
množstvo jedla, 
ktoré mu vysta-
čilo do najbližšej 
zastávky. Zažil 
množstvo úžas-
ných stretnutí, 
nám vyrozprával 
pár najsilnejších zážitkov. „V reno-
vovanej starej kamennej budove 

vo Villamayor de Monjardín, ktorú 
spravovali holandskí dobrovoľníci, 
som prežil úžasný večer. Po prí-
chode na ubytovňu ku mne prišiel 
Kanaďan Richard, hneď mi objed-
nal pivo a začali sme sa rozprávať 
ako starí kamaráti. Ako vo všetkých 
kamenných budovách, aj v tejto 
bola poriadna zima. Nachádzala 
sa tam však jedna miestnosť s pe-
cou, kde sa chodili ľudia zohrievať. 
V strede tej miestnosti bola ma-
mička s 9-mesačným kanadským 
dievčatkom - najmladšou účastníč-
kou púte, ktorú som stretol, ostatní 

stáli alebo sedeli okolo nich, aby 
im bolo čo najteplejšie. Tento ne-
skutočný výjav vo mne evokoval 
betlehemskú maštaľ a Svätú rodi-
nu. Keď si na to spomeniem, ešte 
teraz mám zimomriavky. V tejto 
ubytovni sme mali aj nádhernú 
večeru na rodinný spôsob. Za sto-

lom sedeli ľudia z celého sveta. 
Po modlitbe nasledovali jednotli-
vé chody a na záver nám hostiteľ 
povedal, že má pre nás darček. 
Bolo to neuveriteľné, ale každému 
venoval evanjelium sv. Jána v rod-
nom jazyku obdarovaného. Ja som 
ho dostal, samozrejme, v slovenči-
ne. Nezabudnuteľné zážitky mám 
aj zo samotnej cesty, keď som nie-
koho z pútnikov stretol napríklad 
na začiatku, potom sme sa stratili 
z očí a stretli sme sa dajme tomu 
až o dva alebo tri týždne neskôr.“ 
Slovenský pútnik natrafil na svojej 
ceste na množstvo zaujímavých ľudí. 
Napríklad na 65-ročného Japonca, 
ktorý celý život tvrdo pracoval a po 
srdcovej príhode sa rozhodol pu-
tovať do Compostely. Alebo na Íra, 
ktorý si púť daroval k sedemdesiat-
ke. „Jeden Čech mi rozprával, že 
odišiel z lukratívneho zamestna-
nia, lebo chcel Svätojakubskú púť 
darovať svojmu zosnulému otcovi. 
Ten bol totiž počas druhej svetovej 
vojny ostreľovač a syn chcel púťou 
odčiniť jeho hriechy a taktiež sa 
poďakovať za zdravie svojej rodiny. 
Keď sa im s manželkou malo naro-
diť tretie dieťa, lekári im odporúča-
li prerušenie tehotenstva z dôvodu 

Do hlavného mesta španielskeho autonómneho spoločenstva Galícia 
Santiago de Compostela prúdia ročne státisíce pútnikov. V deviatom sto-
ročí tu boli objavené údajné pozostatky svätého Jakuba, jedného z dvanás-
tich apoštolov. Od vrcholného stredoveku až po súčasnosť je toto mesto 
jedným z najvýznamnejších katolíckych pútnických miest, ktorého domi-
nantou je veľká katedrála. Stropkovčan Miloš Šmajda sa rozhodol pešo 
absolvovať osemsto kilometrov Svätojakubskej cesty. Samotná púť začala 
9. apríla na Veľkonočný pondelok, skončila v sobotu 5. mája.

Katedrála Santiago de Compostela

Hrobka s pozostatkami sv. Jakuba

Chvíľka oddychu v O Cebreiro
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Miloš Šmajda absolvoval pešo Svätojakubskú púť 
do Santiaga de Compostela

rizika poškodenia plodu. Manželia 
však odmietli a dnes sa tešia z krás-
neho zdravého dieťaťa.“ 

Miloš navštívil počas cesty 
veľa krásnych chrámov, ku ktorým 
sa viazali rôzne legendy - katedrá-
ly v Pamplone, v Santo Domingo 
de la Calzada, Burgose, Leóne či 
Ponferrade, ale aj ďalšie zaujímavé 
miesta. Tým posledným bola ma-
jestátna katedrála v Santiago de 
Compostela, v ktorej útrobách víta 
všetkých pútnikov socha svätého 
Jakuba a v krypte pod oltárom sú 
údajne uložené aj pozostatky tohto 
svätého. Človek príde za oltár, obí-
de sochu svätca zozadu a objíme 
ju. Týmto rituálom sa púť oficiálne 
končí. V pútnickom centre si po-
tom na základe akéhosi pútnického 
pasu - kredenciálu, kde má pečiatky 
z jednotlivých etáp, vyzdvihne do-
klad o absolvovaní Svätojakubskej 
cesty. Uvádza sa v ňom aj motív, 
pre ktorý sa človek rozhodol prejsť 
ju. „Môže to byť náboženský, nábo-
ženský a iný, alebo len iný motív. Ja 

som uviedol náboženský, pretože 
tento motív bol pre mňa hlavný.“ 
Vrcholom púte je každý deň na 
pravé poludnie omša pre pútnikov, 

kde kňaz na začiat-
ku prečíta, koľko 
ľudí a odkiaľ v ten 
deň do Santiaga de 
Compostela prišlo 
a tiež uvedie ich 
národnosť. Keď 
má človek šťastie, 
zažije liturgiu kon-
čiacu spustením 
Botafumeira, asi 50 
kilogramov vážia-
ceho kadidla s dy-
miacou myrhou, 
ktoré zavesené na 
lanách doslova lie-
ta naprieč kated-
rálou. Mladý muž 

by podobnú skúsenosť odporúčal 
každému, kto si chce vyčistiť hlavu, 
obnoviť rovnováhu v živote, niekam 
sa posunúť. „Človek vyrastie fyzic-
ky, ale aj mentálne. Myslím si, že 
tu každý nájde to, čo hľadá. Či už 
sám vo svojich myšlienkach, alebo 
prostredníctvom ľudí, ktorých spo-
zná. Táto púť je vlastne paralela so 
životom. Lebo aj život je vlastne 
cesta. Aj v živote sa rozhodujeme, 
ktorým smerom sa uberieme a za 
svoje rozhodnutia musíme niesť aj 

zodpovednosť. Ale keď má človek 
cieľ a ten cieľ je dobrý, je jedno, 
akými cestami sa k nemu dosta-
ne. Keď verí, že ten cieľ dosiahne, 
tak ho určite dosiahne. Odporúčal 
by som každému, aby túto púť ab-
solvoval sám, pretože vtedy človek 
najlepšie spozná sám seba. A na-
koniec by som chcel poďakovať 
všetkým, ktorí mi v súvislosti s to-
uto cestou akýmkoľvek spôsobom 
pomohli alebo ma akýmkoľvek 
spôsobom podporovali.“  -ada-

S pútnikmi z celého sveta v uliciach Pamplony

Chloe - najmladšia pútnička

Srdiečko pre mamičku
Pri príležitosti Dňa matiek vy-

hlásilo Školské stredisko záujmovej 
činnosti pri ZŠ Mlynská v Stropkove 
súťaž „Srdiečko pre mamičku.“ 

Pri zhotovované srdiečok súťa-
žiaci využili rôzne techniky. Detská 
fantázia, ale určite aj láska k mamke 
sa podpísali pod 
výsledok súťaže, 
ktorý bol obdivu-
hodný. Veríme, že 
deti vlastnoručne 
zhotovenými sr-
diečkami potešili 
svoje mamky. Je 
chvályhodné, že 
na súťaži dievčatá 
nezabudli zhotoviť 
srdiečko aj pre svo-
ju pani učiteľku. 

Najkrajšie sr-
diečka pripravili 
dievčatá:

1. Radka 
Hašková 2. A

2. Rebeka 

Hybeľová 2. A
3. Sára Júlia Lelovicsová 3. A 
Radosť zo súťaže mali nielen 

mamky, ale aj súťažiace, ktoré za 
svoje výkony boli odmenené diplo-
mami a vecnými cenami.

Alžbeta Gojdičová
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S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Povolenia na rybolov na rok 2012 sa budú predávať v rybárskom ob-
chode CARPIUS - Róbert Paňko, Krátka ul., Stropkov v termíne:

31. 5. 2012 (štvrtok) od 16.00 - do 17.00 hod.
Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe členskú legiti-

máciu a platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov nebude žiadne po-
volenie vydané. Zároveň je nutné uhradiť všetky podlžnosti voči MO SRZ 
(pokuty za brigády, pokuty uložené v disciplinárnom konaní a pod.).

Cenník povolení na rok 2012 je zverejnený na stránke www.mosrz-
stropkov.sk a na nástenke MO SRZ.

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mo-
srzstropkov.sk, nástenke MO SRZ a v týždenníku SPEKTRUM.

************ Predaj povolení na rybolov na rok 2012 ************

LEPŠÍ SVET
01. 06. 2012 o 20.00 hod.
02. 06. 2012 o 20.00 hod.

Vstupné: 2,- €  MP15  113 min.
MODRÝ TIGER

02. 06. 2012 o 18.00 hod.
03. 06. 2012 o 15.00 hod.

Vstupné: 2,20 €  MP7  90 min.

Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predaj vstupeniek jednu hodinu pred začiatkom každého predstavenia v pokladnici 
kina. Zmena programu vyhradená. Viac na www.svidnik.sk

0904 222 196
0915 946 963

www.ekomvplasty.sk

na mieru podľa Vašich potrieb

ČISTIARNE ODPADOVÝCH VÔD
montáž - dovoz - servis - záruka

Vysoká kvalita, nízka cena
vodomerné šachty•	
žumpy•	
septiky•	
revízne šachty•	
nádrže	na	mieru•	

Ďalej ponúkame:

Nájomné zmluvy na hrobové miesta
Služba m. p. Stropkov oznamuje všetkým nájomcom hrobových miest, že 

podľa nového zákona č. 131 zo dňa 3. 3. 2012 o pohrebníctve § 21, každý ná-
jomca musí mať uzatvorenú nájomnú zmluvu o prenájme hrobového miesta 
s prenajímateľom a prevádzkovateľom pohrebiska. Upozorňujeme všetkých 
nájomcov, ktorým uplynula lehota nájmu, na ktorú bolo nájomné zaplate-
né a v prípade, že si hrobové miesto chcú udržať aj naďalej, nech si túto 
zmluvu prídu uzatvoriť a nájom predplatiť na ďalšie obdobie u prevádzko-
vateľa Služba m. p. v Stropkove do domu smútku na Cintorínskej ulici u pani 
Štelmákovej a to počas pracovných dní v čase od 8.00 hod. do 11.00 hod.

Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, týmto oznamuje širokej 
verejnosti, že v mesiaci jún 2012 plánuje zahájiť akreditovaný 226-hodino-
vý kurz opatrovania. Cena kurzu je 250,- € (predtým 300,- €). Po úspešnom 
absolvovaní kurzu, absolventom bude vydané osvedčenie v SJ/NJ, platné 
pre „Opatrovateľky“ vo všetkých štátoch EÚ. 

Záujemcovia hláste sa na č.t.: 054/752 1396, alebo MT 0903 558 941.
Poznámka: platba za kurz je možná aj na splátky, prvý vklad 100,- €.

SČK ÚzS Svidník

Kurz opatrovaniaPoďakovanie sponzorom 
gospelového festivalu 

Víkend Fest
19. mája 2012 sa v MsKS 

v Stropkove uskutočnil Víkend Fest 
– festival gospelovej hudby, ktorý 
sa konal vďaka skvelým ľuďom, kto-
rým patrí veľká vďaka. Chceme sa 
poďakovať všetkým, ktorí akýmkoľ-
vek spôsobom sa pričinili pri jeho 
realizácii a to:

TIMOB Tel s.r.o. – p. Timan; 
Podielnické družstvo Stropkov – p. 
Kušnír; DACHKOM – J. Dovičák; ALFA 
STAV s.r.o. – p. Žatkovič; WIBER, 
s.r.o. – p. Berezný; JK Centrum – p. 
Kaščák; PRO AUTO – p. Prochýra; 
BLUESKY SAT – p. Jürg Keller; 
Kamenárstvo – Fiľarský; KOVOROB 
s.r.o. – p. Balko; stavebniny NANY – 
Pašeňová; Metrix; Nábytok - p. Bača; 
Sklenárstvo – p. Jadlovský; Lekáreň 
Fontána – p. Ščešňák; TIMDŽI – p. 
Hutňan; TSV Papier Lučenec – p. 
Varga; COLTSUN-CONSULT, s.r.o. - p. 
Kolcun; Pekáreň Šandal; Vinotéka 
Stropkov (pri stanici). 

Naše osobitné poďakovanie 
patrí mestu Stropkov - p. primáto-
rovi Obrimčákovi a vedúcemu od-
boru školstva a kultúry p. Spišakovi. 
Vďaka patrí všetkým našim dobro-
voľníkom: manželom Hubáčovým, 
Michrinovým, M. Pavlišinovi, B. 
Bujdošovej, I. Murdzikovej, J. 
Murdzikovi, P. Capovi, pracovníčke 
ABC CVČ A. Vatehovej, pracovníkom 
MsKS p. Kohutovej, D. Klebanovi 
a br. Gorazdovi z Kongregácie re-
demptoristov v Stropkove. Ďalej 
ďakujeme p. J. Ždiľovi zo spo-
ločnosti NESTaudio za ozvučenie 
a osvetlenie festivalu a M. Blaškovi 
– riaditeľovi ABC CVČ za zapožičanie 
bicích nástrojov. V neposlednom 
rade ďakujeme všetkým kapelám: 
The Sain, S2G Band, Peter Milenky 
band, o. S. Palfimu za hovorené slo-
vo a spoločenstvu Maják z Košíc za 
ich evanjelizáciu.

Deň matiek v Nižnej Olšave
Tak ako každý rok, aj v tomto 

roku si občania Nižnej Olšavy uctili 
svoje mamy, babky, prababky. Obec 
pre ne tretiu májovú nedeľu pripra-
vila v popoludňajších hodinách sláv-
nostné posedenie, ktoré sa konalo 
v obecnej sále. Ako to už býva, po-
sedenie sa nezaobišlo bez úsmevu 
a dobrej nálady. Svoje mamky 
a babky si prišli uctiť žiaci materskej 
a základnej školy, ktorí si prichystali 
zábavný program plný spevu, tanca 
a ľudových krojov. 

Po kultúrnom programe sa 
všetci občerstvili a na záver každá 
z prítomných matiek mala venova-
ný spomienkový predmet.

Je pekné, že v obciach sa na ten-
to krásny sviatok nezabúda, a rok čo 
rok si pripomíname, ako veľa pre 
nás naše mamky i babky zname-
najú. Veríme, že v Nižnej Olšave sa 
stretneme opäť o rok, lebo naše 
mamy si to zaslúžia.

N.O.
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Oznam pre záujemcov 
o poľovníctvo

Obvodná poľovnícka komora 
v Stropkove oznamuje všetkým záu-
jemcom o poľovníctvo, že v najbliž-
šom období mienime začať teoretic-
kú prípravu kandidátov za účelom 
prípravy na skúšky z poľovníctva. 
Záujemcovia, môžete sa prihlásiť 
na Obvodnej poľovníckej komore 
v Stropkove, ulica Matice slovenskej 
č. 1765 osobne alebo telefonicky na 
čísle 054/742 4488 vždy len v uto-
rok, štvrtok alebo piatok od 8.00 do 
14.00 hod.   Juraj Husár,

tajomník OPK Stropkov

Neil Gaiman
ZÁHROBNÁ 

KNIHA
Živí aj mŕtvi 

majú svoj svet. 
Tieto svety by sa 
nemali prelínať. 
V jednu noc sa 
však hranica me-
dzi nimi poruší. 

Z domu, kde vrah zanechá tri mŕtve 
telá, štvornožky vyjde malé dieťa 
a vedené inštinktom sa v polnočnej 
tme vyberie hľadať útočisko na sta-
rodávnom cintoríne. Tam si nájde 
nových rodičov - múdreho pestúna 
Silasa a prísnu učiteľku Lupescovú 
- a začne žiť nový život, preniká do 
tajomstiev tajuplného prostredia 
a jeho obyvateľov, až napokon od-
halí aj vraha svojich rodičov. Majster 
slova Neil Gaiman prináša čitate-
ľom magický príbeh o živote a smrti 
o láske a dospievaní, o nájdení no-
vej rodiny na tom najzáhadnejšom 
mieste. Mrazivý príbeh plný mágie 
a tajomnej atmosféry cintorína, kde 
ticho okrem vo vetre šumiaceho lís-
tia a lepkavej tmy zachádzajúcej pod 
nechty narúša aj život jeho právo-
platných obyvateľov.

Michael Smith
ELITA ZABIJÁKOV

N o v i n á r 
Michael Smith 
zo Sunday Times 
odhaľuje dvadsať-
päťročnú históriu 
jednej z najutaje-
nejších jednotiek 
špeciálnych ope-
rácií americkej armády. Tím s názvom 
„The Activity“ pozná len pár vyvole-
ných zasvätencov. Roky sa skrýval pod 
najrôznejšími krycími menami ako 
Centra Spilke alebo Grey Fox, ktoré sa 
naviac neustále menili. Bol toľkokrát 
verejne zatracovaný a potom opäť 
tajne vzkriesený, že získal takmer mý-
tické postavenie. A to aj medzi elitný-
mi jednotkami špeciálnych operácií 
celého sveta. Nemôžeme sa preto 
diviť, že si meno a niektoré jeho akcie 
vypožičali pisatelia románových thril-
lerov. Michael Smith mal príležitosť 
hovoriť s celou radou bývalých prí-
slušníkov Activity. Vďaka tomu máme 
dnes možnosť sledovať ich postup pri 
operáciách od oslobodenia generála 
Jamesa Doziera, uneseného členmi 
talianskych Brigatte Rose, až po do-
padnutie Saddáma Husajna a zlikvi-
dovanie kľúčových členov Al-Kajdy. 
Pritom objavíme pravdu o amerických 
pokusoch o záchranu nezvestných vo-
jakov z Laosu po vietnamskej vojne.

Teraz si môžete objednať
a rezervovať knihy aj cez internet

prostredníctvom emailu:
knihkupehviezdoslav@centrum.sk

alebo cez Facebook
Knihkupectvo Hviezdoslav

Podujatia
1.-31.5. Zábavný internet 

(od 9.00-18.00 hod.) – CVČ, 
1.-31.5. Premietanie rozprávok 
a filmov (od 9.00-16.00 hod.) – 

CVČ, 31.5. Veselé farbičky – téma – „Včielka na kvete“ – CVČ, 
31.5. Módny návrhár – téma – „Dáždnik“ – CVČ, 1.6. MDD - 
zábavné hry pre deti - CVČ

Výstavy
1.-31.5. Veselé farbičky, téma - „Včielka na kvete“ – CVČ, 

1.-31.5. Módny návrhár, téma – „Dáždnik“ – CVČ, 1.-31.5. 
Vesmír očami detí - CVČ
Okresné majstrovstvá v šachu mládeže - ABC CVČ

Seriál okresných majstrovstiev Stropkova v šachu mláde-
že, ktoré v spolupráci so šachovým klubom usporiadalo ABC 
CVČ Stropkov sa ukončil 6. kolom. Prezentovalo sa 68 mladých 
šachistov, ktorí odohrali sedem kôl v časovom limite 2x15 
minút. Absolútne víťazstvo si opäť vybojoval Radoslav Paňko 
so ziskom 6,5 bodu pred Matúšom Kotorom a Samuelom 
Sakalíkom - obaja 6,0 bodov.

V súťaži 4-členných družstiev si prvenstvo pripísali žiaci 
OGY Stropkov a v kategórii dievčat si prvenstvo vybojovala 
Viktória Putoráková (ZŠ Konštantínová).

V záverečnom vyhodnotení boli najlepší hráči v jednotli-
vých kategóriách (3 najlepšie výsledky z celej série turnajov) 
odmenení diplomami a vecnými cenami, ktoré venovalo ABC 
CVČ Stropkov a šachový klub. Prvé tri družstvá zo Stropkova 
vybojovali pre svoju školu šachovú súpravu.

Družstvá: 1. OGY Stropkov 20,0 b. (Kotora, I.Drotárová, 
A.Drotárová, Čabala), 2. CZŠ sv. Juraja Svidník 20,0 b. (Mikitka, 
Mikitková, Daňo, Kurilec), 3. CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov 
19,5 b. (R.Paňko, E.Paňko, Ivančo, Volčková)

Starší žiaci: 1. Radoslav Paňko 6,5 b. (CZŠ sv. Petra a Pavla, 
Stropkov), 2. Matúš Kotora 5,5 b (8.májaSvidník), 3. Samuel 
Sakalík 6,0 b. (8.mája Svidník)

Mladší žiaci do 11 rokov: 1. Eduard Paňko 5,5 b. (CZŠ 
sv. Petra a Pavla, Stropkov), 2.Samuel Priščák 5,0 b. (ZŠ 
Komenského, Bardejov), 3. Dominik Ivančo 4,0 b. (CZŠ sv.Pet-
ra a Pavla Stropkov)

Žiačky: 1. Viktória Putoráková 5,5 b. (ZŠ Konštantínová), 2. 
Iveta Drotárová 5,0 b. (ZŠ s MŠ Bukovce), 3. Miriam Mikitková 
4,5 b. (CZŠ sv. Juraja Svidník)

Majstrami okresu v školskom roku 2011/2012 sa stali: 
Osemročné gymnázium Stropkov (kategória 4-členných druž-
stiev), Radoslav Paňko - CZŠ sv. Petra a Pavla (starší žiaci), 
Eduard Paňko - CZŠ sv. Petra a Pavla (mladší žiaci), Viktória 

Putoráková - ZŠ Konštantínova (žiačky).
Všetky výsledky a kompletné konečné poradie nájdete na 

klubovej stránke www.stropkov-svidnik.chess.sk <http://www.
stropkov-svidnik.chess.sk>

Detská okresná dopravná súťaž
„Na bicykli bezpečne“ – ABC CVČ

ABC CVČ v Stropkove v spolupráci s OO PZ vo Svidníku 
a mestskými policajtmi v Stropkove zorganizovali dňa 18. mája 
detskú dopravnú súťaž „Na bicykli bezpečne“ -4. ročník. Na 
túto súťaž sa zapojili základné školy nášho mesta. Cieľom súťa-
že bolo podporiť záujem detí o dopravnú výchovu, rozšíriť ve-
domosti z pravidiel cestnej premávky a tým obmedziť nehodo-
vosť detí. Dopravnej súťaže sa zúčastnilo 32 detí – 8 družstiev 
z nášho okresu 5-7. ročníkov ZŠ.

Súťažilo sa v krásnom prostredí v priestoroch pod vlekom 
TJ Slávia. Pán Smolko Valentín, hospodár tohto areálu, nám 
ochotne vyšiel v ústrety a všetko riadne pripravil k uskutočne-
niu súťaže. Riaditeľom preteku bol Mgr. Martin Blaško, riaditeľ 
ABC CVČ, hlavným rozhodcom bol Mgr. Mihok Viliam, vedú-
ci oddelenia športu Tv a turistiky. Ďalší rozhodcovia boli Ing. 
Milan Piruch a Mgr. Michal Polák, pracovníci ABC CVČ a poli-
cajti z OO PZ Svidník kpt. Ing. Jaroslav Gbur a npor. Ing. Jozef 
Šak. Z mestskej polície boli Slavomír Kmiť a Juraj Lehocký . 
Družstvá boli štvorčlenné / 2 dievčatá, 2 chlapci/. Dopravná 
súťaž pozostávala z 3 disciplín: 1. disciplína - teoretická časť: 
Každé družstvo riešilo samostatne testové otázky z pravidiel 
cestnej premávky a dopravných značiek.

2. disciplína – praktická časť: Pozostávala z jazdy zručnosti 
na prekážkovej trati s vlastným bicyklom a technickej zručnosti 
/ popis bicykla, chyby na bicykli /. 

Umiestnenie: 1. miesto: ZŠ Hrnčiarska - 5. družstvo – 103 
bodov, 2. miesto: ZŠ Mlynská - 2. družstvo – 102 bodov, 3. 
miesto: ZŠ Hrnčiarska - 4. družstvo - 96 bodov

Víťazi dostali krásne poháre, tričká s názvom „Bezpečne 
na bicykli“ a diplomy. Každý účastník získal pero s našim lo-
gom, diplomy za účasť a od policajtov malé pozornosti. Na zá-
ver sa pán Mgr. Viliam Mihok všetkým poďakoval za zdarný 
priebeh dopravnej súťaže a krásne podujatie ukončil. Chceme 
sa všetkým poďakovať, hlavne pánovi Smolkovi, za poskytnu-
tie priestorov, pánom policajtom z OOPZ Svidník, mestskej 
polícii a učiteľom, za prípravu žiakov na túto nádhernú súťaž.

Módny návrhár – ABC CVČ
V mesiaci apríl 2012 bola vyhlásená téma –„Okuliare“. 

Teší nás, že sa vám táto téma páčila a že ste sa do tejto výtvar-
no-návrhárskej súťaže- 7. kolo zapojili. Najkrajšie práce sme 
odmenili vecnými cenami a diplomami. Výhercom srdečne gra-
tulujeme! Všetky zaslané návrhy budú zdobiť naše ABC CVČ do 
konca mája 2012.

Vyhodnotenie najlepších módnych návrhárov:
I. kategória: 1.-5. ročník: 1. miesto: Bibiána Angelovičová, 

ZŠ Hrnčiarska I. odd., 2.miesto: Karolina Bujdošová, ZŠ Chotča, 
3. miesto: Tomáš Jurko, ZŠ Duplín, 3. miesto: Alexandra Paličková, 
ZŠ Bukovce, 3. miesto: Kristína Puhaková, ZŠ Vyšná Olšava

II. kategória: 6. -9.ročník: 1. miesto: Marek Bartko, 
ZŠ Bukovce, 2. miesto: Michaela Macková, ZŠ Turany nad/ 
Ondavou, 3. miesto: Sabína Komarnícka, ZŠ Turany nad/ 
Ondavou

Už teraz sa tešíme na Vaše módne návrhy v mesiaci máj 
na tému: „Dáždnik“

Rubrika	pripravená	v	spolupráci
s	kníhkupectvom	HVIEZDOSLAV

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezpríspevkoví 
darcovia krvi: Pavol Fecenko (13. odber), Rudolf Rokošný (26.), 
Vladislav Gula (9.), Mgr. Erik Ducár (prvodarca), MVDr. Bohu-
mil Kačmár (6.), Valéria Hudáková (26.), Mgr. Miriam Božiková 

(2.) - všetci zo Svidníka, Pavol Melník (2.), Gabriel Tokarský (6.), Albín 
Goč (6.), Ľuboslav Hmurčík (50.), Matúš Jakubov (32.) - všetci zo Strop-
kova, Patrik Halaj (10.) - Stropkov-Bokša, Marek Bochmač (2.), Julián 
Cuba (2.) - obaja zo Šandala, Ing. Alexander Palička (24.), Jaroslav Pa-
lička (29.) - obaja z Bukoviec, Ing. Marián Štefanišin (prvodarca) - Vyš-
ný Orlík, Božena Cinová (2.), Martin Cina (3.) - obaja z Cerniny, Imrich 
Munka (4.) - Radoma, Michaela Škurlová (3.) - Stročín, Denisa Duláková 
(6.) - Nižná pisaná, Mgr. Petra Makarová (5.), Ing. Peter Makara (7.) - 
obaja z Nižnej Jedľovej.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník
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Agrostavu na Hviezdoslavovej 7. Tel.: 
0905 119 761.
* Predám 2,5-izbový byt na 5. po-

schodí. Cena 26 500,- €. Tel.: 0903 
417 068.
* Predáme menší 3 - izbový byt s bal-

kónom v novostavbe v Stropkove s 
vlastným plynovým kotlom (aj so za-
riadením). Tel.: 0911 173 525.
* Predám pozemok 1 500 m2 v Tisinci, 

vhodný na stavbu domu, v zastava-
nej ulici. Len vážni záujemcovia. Tel.: 
0903 995 675.

AUTO-MOTO
* Predám Audi A4 (1 800,- € + doho-

da). Tel.: 0944 595 407.

RÔZNE
* Hotovostné pôžičky do 1500,- € 

aj pre nezamestnaných do 24 hodín. 
Tel.: 0917 187 003.
* Prenajmem železné debniace stoj-

ky. Tel.: 0903 417 068.
* Ponúkame kompletnú údržbu 

zelene. Tel.: 0907 307 175.
* Zemné práce minibágrom, úprava 

terénu, odvoz odpadu. Cena dohodou. 

Tel.: 0903 883 448.
* Obkladanie kúpeľní, bytové jadrá, 

rekonštrukcie domov a bytov. Tel.: 
0903 995 675.
* Rodený anglický lektor ponúka 

individuálne /malé skupiny/ kurzy 
angličtiny. Tel.: 0904 530 508.
* Parapety - rezanie na mieru, 

rôzne druhy, dovoz v okolí Stropkova 
zdarma. Tel.: 0905 234 404.
* Trápia vás bolesti chrbta, svalov, 

kĺbov? Urobte niečo pre svoje zdravie 
a príďte si vyskúšať profesionálnu 
rehabilitačnú posteľ CERAGEM. 
Oproti Tescu pri vinotéke. Tel.: 0904 
970 058.
* Realizujeme strojové betónové 

potery. Tel.: 0948 300 988.
* Piesok, štrk, kamenivo. Dovoz 

zdarma. Tel.: 0948 300 988.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 do 

20 osôb minibusmi a nákl. dopravu 
do 2 t, aj zahraničie. Cena od 0,40 €. 
Kuriérske služby. Odťahová služba. 
Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam predaj a opravu kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.

lokalita. Cena 17 000 eur. Volať po 
18.00 hod. Tel.: 054 381 0740.
* Dám do prenájmu 1-izbový byt, 

2-izbový byt, 3-izbový byt, predajné 
priestory. Tel.: 0949 618 723.
* Prenajmem garáž. Tel.: 0914 256 

988.
* Predám stavebný pozemok v 

Miňovciach, 1010 m2 v zastavanej 
časti s prístupom k všetkým inžinier-
skym sieťam. Cena dohodou. Tel.: 
0908 896 703.
* Predám 3-izbový byt v OV v SP. Tel.: 

0908 492 660.
* Predám 3-izbový komplet prerobe-

ný byt v OV. Tel.: 0905 191 592.
* Hľadám do prenájmu byt alebo 

chatu v Stropkove alebo blízkom oko-
lí. Tel.: 0907 634 961.
* Predám stavebný pozemok v SP. 

Tel.: 0908 508 279.
* Predám 2-izbový byt na prízemí 

(prerobený, s vlastným kúrením). Tel.: 
0908 822 406.
* Predám stavebné pozemky v 

Stropkove. Tel.: 0903 488 572.
* Prenajmem garáž na Hrnčiarskej 

ul. Tel.: 0904 125 545.
* Predám garzónku v SP. Tel.: 0918 

823 966.
* Predám kompletne prerobený 4-iz-

bový byt s garážou v Duplíne. V prí-
pade záujmu zašlem foto. Tel.: 0908 
361 781. 
* Predám murovanú chatku so zá-

hradou Pod vlekom. Cena 10 000,- €. 
Tel.: 0915 406 656.
* Ponúkame na prenájom kancelár-

ske priestory 15 a 42 m2 v budove 

NA PREDAJ
- 3-izbový byt s balkónom 35000,- €
- 3-izb. veľký byt prevažne prerobený s balkónom na 4. posch. cena dohodou
- 2,5-izb. byt s balkónom novostavba na 3. poschodí cena dohodou
- komplet prerobený 2-izbovy tehlový byt v Stropkove cena dohodou
- 2,5-izbový byt, prevažne prerobený, na 5. poschodí. 31 000,- €

ul. Mlynská
(v obchodných priestoroch Skalka)

Kúpa, predaj, sprostredkovanie a odkúpenie nehnuteľnosti

Viac informácií:  www.realityb4.sk
e-mail: info@realityb4.sk

Tel.: 0903 696 966
 0903 417 068

PREDÁM
* Predám odstavčatá mäsového 

typu. Tel.: 0902 104 564.
* Predám luxusný kočiar DRACO, 

mraziarenský box, televízor a staršie 
záclony. Lacno. Tel.: 0915 406 652.
* Predám parketové garážové dvere. 

Tel.: 0905 193 515.
* Predávame BICYKLE. Jozef Gula, 

Puškinova 23 alebo predajňa 
Pracovné odevy oproti ZOO Stropkov. 
Tel.: 0905 946 670.
* Predám detský kočiar. Tel.: 0902 

724 132.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám garzónku na ul. Ma tice 
Slovenskej v SP. Perfektne prerobená, 
ideálna na bývanie pre 1 osobu. Cena 
15 500,- €. Možnosť obhliadky. Tel.: 
0905 351 808.
* Prenajmem priestor (20 m2) vhod-

ný pre kaderníčku, kozmetičku, kraj-
čírku alebo na kanceláriu. Tel.: 0911 
312 762.
* Predám dom v Krušinci. Tichá 

OBČIANSKA INZERCIA

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Renovácia vaní priamo 
u zákazníka.

Tel.: 0911 869 735

Hľadám 2 alebo 3 - izbový byt 
v Stropkove alebo vo Svidníku.
Tel.: 0949 770 262

Ponúkame do prenájmu nebytové priestory 
na starej pošte - 9,7 m2 a 12,7 m2.
Tel.: 0911 173 525

Firma OZON
Prebíjanie a čistenie odpadov
- wc
 - pisoárov
  - guličiek
   - odpadových potrubí
    - umývadiel

0944 233 875
0918 655 974

Nátery striech
Tel.: 0905 480 575

Kvalitné nátery striech.
Záruka, dohoda.

Tel.: 0905 513 618

Hľadáme staršie rodinné domy 
v Stropkovskom okrese.

Tel.: 0911 173 525

Adresa: Nám. SNP 1, Stropkov (v budove starej pošty na 1. poschodí)
Tel.: 0907 693 450, e-mail: realitysp@lureta.sk

W W W . L U R E T A . S K
!!! NA PREDAJ 2,5 IZBOVÝ BYT V STROPKOVE !!!

Ponúkame Vám na predaj 2,5-izb. byt, ktorý sa nachádza na 5. poschodí panelového domu v Stropkove na Hrnčiarskej 
ulici. Vzhľadom na svoju plochu 61,47m2 má veľmi dobré dispozičné riešenie. Na chodbe sa nachádza veľkorysý 
priestor určený pre šatník. V byte bola vykonaná čiastočná rekonštrukcia pod čím sa rozumie: plávajúce podlahy, 
prerobené bytové jadro. Priamo na sídlisku sa nachádza veľa zelene, detské pieskovisko, oddychová zóna, lavičky. 
Vstupný vchod do paneláku tak isto ako aj spoločné priestory sú  po rekonštrukcii. Panelový dom má spoločné 
kúrenie čo zabezpečuje úsporu na nákladoch. CENA BYTU JE STANOVENÁ LEN PRI PLATBE V HOTOVOSTI !!!

26 499,- €

Pozývame Vás na výhodný nákup 
do predajne LACNÉ ODEVY

(bývalý hotel Tokajík).

Autoškola HANDZ, Stropkov - SOŠ 
elektrotechnická, Hviezdoslavova 44.

V cene učebné pomôcky.
AKCIA - Prvá pomoc ZDARMA.

Tel.: 0918 415 431, 0915 320 305

Realizujem maľby kostolov, 
sadrokartóny, stierky, obklady, dlažby, 

bytové jadrá, plávajúce podlahy.
Tel.: 0907 904 541

Predaj drevených a laminátových 
podláh s príslušenstvom za najlepšie 
ceny, ukladanie a bezprašná reno-
vácia podláh, schody, zábradlia 
a iné stolársko-tesárske práce.
Tel.: 0907 905 363

Nový inzertný portál pre Vás.
Veľká letná súťaž. Reklama pre 

firmy. www.vasprofit.sk.
Tel.: 0915 651 173

Prevádzame zatepľovacie práce 
polystyrénom a nobasilom. 

Lešenie grátis.
Tel.: 0903 417 068

Stredná odborná škola elektrotechnická, Hviezdoslavova 44, Stropkov

Ponúka na prenájom nebytové priestory
V zmysle § 9a, ods. 9 zákona NR SR č. 446/2001 Z.z. o majetku vyšších 

územných celkov v platnom znení, kde správca majetku SOŠ elektrotech-
nická Stropkov zverejní zámer prenajať majetok, Úradu Prešovského samo-
správneho kraja:

Prenajímaná plocha:
- učebňa 27,00 m2

- ostatné priestory 15,00 m2

Spolu: 42,00 m2

Nájom možný v čase vyučovacieho procesu 
Spôsob nájmu: priamy nájom
Minimálna cena nájmu: na základe prieskumu trhu
Kontakt: Bližšie informácie na telefónne číslo 054/742 2474, 0908 854 

981 – Michal Friga
Žiadosti o prenájom nebytových priestorov s uvedením predmetu náj-

mu, identifikačných údajov, ceny, doby a účelu nájmu požadujeme doručiť 
do 31. 5. 2012 9.00 hod. v zalepenej obálke s heslom „Nájom – neotvá-
rať“ na adresu školy
Stredná odborná škola elektrotechnická, Hviezdoslavova 44, 091 12 Stropkov
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OKNÁ
-

 DVERE

OKNA PLASTOVÉ

DVERE PLASTOVÉ

DVERE VCHODOVÉ

DVERE INTERIEROVÉ

DVERE GARÁŽOVÉ

6-komorový profil, sklo k=1,0 za super ceny

Vchodové do panelákov a obchodov od 398,- €
balkónové od 105,- € a posuvné od 399,- €

Drevené alebo plechové laminované, zateplené, viacbodové zamykanie
Do bytov od 255,- €, do domov od 275,- €

Veľký vyber dverí, super ceny

Na diaľkové ovládanie

Všetko  s montážou aj bez montáže.
Za výhodné ceny – zľavy po dohode.

DAMIJO KOMPLET 
s.r.o.

SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov (pri Orange)
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: info@damijo.sk
www.damijo.sk

KURZY OPATROVANIA -	individuálne
 diaľkovo,	rýchlo,	od	150,-	€

  Úradné preklady - všetky jazyky.
www.asined.sk, tel.: 0915 544 915, 0905 357 424

PRACOVNÉ PONUKY
Agentúra TIMEA - práca v Anglicku a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

* Reštaurácia Kaštieľ prijme 
do pracovného pomeru 
kuchára a čašníkov. Tel.: 0903 
612 659.
* Prijmeme tesárov. Nástup 

ihneď. Tel.: 0903 612 659, 
0911 802 456.
* Zamestnám v ČR zvárača 

CO2, zámočníka, lakýrnika. 

Tel.: 0420 7367 03343, 0905 
464 136.
* Stavebná firma v Stropkove 

prijme do zamestnania 
pracovníkov v odbore tesár, 
klampiar, pokrývač, murár. 
Práca sa vykonáva vo 
Východoslovenskom kraji. 
Tel.: 054 7181 680, 0904 974 
909.

Firma B&G interiér s.r.o. Svidník
ponúka

• Preglejky a laťovky (konštrukčné, 
stolárske, dyhované)

• Veľkoplošné mate-
riály (OSB, 

DTD, MDF, 
HDF, pracovné 
dosky, dvierkovinu, parapet-

né dosky, lamináty, umakarty, 
plexikor

• Vonkajšie terasové podlahy 
(smrekovec, termodrevo 
borovica, termodrevo 
jaseň, bangkirai, ostatné 
ázijské dreviny, massarandu-
ba, ostatné ázijské dreviny, 

Sapelli, WPC)

• Eurohranoly-okenné hranoly, 
dverové lepené hranoly

• juhoamerické a ázijské dreviny

Vypracovanie cenovej ponuky:
info@bginterier.com 

alebo mobil: +421 911 615 451

Prijmeme zváračov.
Tel.: 054 742 2714

až- 30 %

CD a DVD
média

od 20 centov

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
12,50 €/mesiac, 2560 kbit/s za 13,50 €/mesiac, 3584 kbit/s 
za 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

AKCIA:
22“ LCD monitor PHILIPS len za 107,- €

Všetko na splátky len 10,- € mesačne

TOSHIBA Satellite C660 s W7 HomeP 
Toshiba C660, dvojjadrový AMD E-300, 320 GB, 4GB
RAM, 15.6“ HD LED grafika AMD HD 6310, DVD±RW,
Wi-Fi, webkamera, čítačka kariet, W7 HP  V super cene za 359,- € !!!
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Vyhodnotenie medziokresnej stolnotenisovej súťaže
Kvalifikáciami o po-

stup do IV. ligy skupiny 
Šarišsko-dukelskej skončil 
súťažný ročník 2011/12. 
V kvalifikačných zápasoch 

sa predstavili kluby ŠŠK Centrál Svidník 
D (za okres Svidník) a STO Brusnica 
(okres Stropkov). Svidníčania skončili 
z piatich družstiev na štvrtom mieste. 
Lepšie sa darilo hráčom Brusnice, kto-
rí skončili na druhom mieste a získali 
právo štartu vo štvrtej lige. 

Do medziokresnej stolnoteniso-
vej súťaže sa prihlásilo 14 účastníkov. 
Víťazom piatej ligy sa stali stolní tenis-
ti ŠŠK Centrál Spojená škola Svidník D, 
ktorí počas celej sezóny podávali naj-
stabilnejšie výkony. Z odstupom troch 
bodov za víťazmi skončilo ŠŠK Centrál 
Svidník E. Tretie miesto patrí Svidničke, 
ktorá v prvej časti bola dlho na prvej 
priečke. V druhej časti až do predpo-
sledného kola na druhej, ale v pria-
mom súboji o druhú priečku prehrala 
so svidníckym éčkom. Štvrtá priečka 
patrí Brusnici, ale nebyť jednej kontu-
mácie, mohla byť o stupienok vyššie. 
Piate miesto si vybojovali Staškovce. 
STOP Oľšavke pekné víťazné šnúry 
stačili iba na šieste miesto. Stred ta-
buľky, čiže siedme miesto, patrí STMK 

Stropkov C Bokša. Na ôsmej priečke 
skončilo družstvo JMC Lužany pri Topli 
B. Nováčik súťaže ŠK Bokša, ktoré skon-
čilo na deviatej pozícii bolo príjemným 
prekvapením súťaže. Desiate miesto 
patrí GS Vyšný Hrabovec. Druhý nová-
čik JMC Lužany pri Topli C skončil na 
jedenástom mieste. STMK Stropkov 
D Tisinec obsadil dvanáste miesto. 
Trinásta priečka patrí TJ Radoma. Tretí 
nováčik, Veterán Stropkov, skončil na 
poslednom štrnástom mieste. 

OOSTZ Svidník v uplynulom roční-
ku v rámci okresov Svidník a Stropkov 
organizoval majstrovstva jednotlivcov 
v mládežníckych a mužských kategóri-
ách a takisto záverečný turnaj TOP 32 
. U mužov sa súťažilo o Majstra v hlav-
nej súťaži jednotlivcov a vo štvorhre. 
Druhá kategória bola o Majstra V. ligy 
a tretia kategória o Majstra nad 50 ro-
kov. Všetky tieto akcie sa uskutočnili 
v telocvični Spojenej školy vo Svidníku. 
Potešením pre zväz je fakt, že u mlá-
deže boli na Majstrovstvách zastúpe-
né všetky kategórie a ešte aj s vyš-
šou účasťou oproti minulému roku. 
U najmladších žiakov sa majstrom 
stal Filip Kocúr z ŠŠK Centrál Spojená 
škola. V kategórií mladších žiakov si 
titul vybojoval Patrik Stadther zo ZŠ 

Karpatská Svidník. V kategórií star-
ších žiakov je majstrom Patrik Senaj 
z ŠK Bokša a v doraste Tomáš Dubec 
z ŠŠK Centrál Svidník, ktorý za rok 
2012 kraľuje aj v kategórii mužov. 
Vo štvorhre sú víťazmi Tomáš Dubec 
a Jakub Vodila (obidvaja ŠŠK Centrál 
Svidník). Majster V. ligy je Jozef Rys 
z ŠK Bokša. Majster nad 50 rokov Ján 
Stolárik z STMK Stropkov. Víťazom 
TOP 32 sa stála Darina Kurečková 
z ŠŠK Centrál Svidník D.

Celá sezóna 2011/12 sa niesla 
v športovom a priateľskom duchu. 
Výkonný výbor riešil iba jeden prob-
lém, a to neskoré nastúpenie na 
stretnutie STO Brusnica proti GS V. 
Hrabovec. Spokojnosť bola aj z nahla-
sovaním výsledkov po stretnutiach. 
Disciplinovanosť klubov v tomto sme-
re prispela k tomu, že už v pondelok 
mohli mať kompletný výsledkový 

servis v okresných novinách.
Nový ročník stolnotenisovej se-

zóny by sa mal začať začiatkom ok-
tóbra, ale predsezónny aktív sa usku-
toční začiatkom septembra. Presný 
dátum bude zverejnený v týždenní-
koch Podduklianske novinky, Dukla 
a Stropkovské Spektrum. VV OOSTZ 
verí, že v sezóne 2012/13 privíta zno-
vu doterajších, ale aj nových účastní-
kov stolnotenisovej súťaže. 

OOSTZ vyslovuje poďakovanie 
za pomoc pri organizovaní rôznych 
stolnotenisových súťaží: Spojenej ško-
le vo Svidníku, ŠŠK Centrál Spojená 
škola Svidník, JMC Lužany pri Topli, 
Michalovi Zavackému, Mariánovi 
Pecuchovi, Stanovi Dubcovi, Mirovi 
Čižmárovi , nemenovanému darcovi 
a všetkým ktorí sa akoukoľvek formou 
podieľali na samotných podujatiach.

Miroslav Kurečko, predseda OOSTZ

Zaujímavosti z uplynulej sezóny
Najmladší účastník, ktorý sa zapojil 

do súťaže V. ligy, bol iba 11-ročný Jakub 
Kmiť štartujúci za ŠŠK Centrál Svidník E. 

Najstarší účastníci boli 64-roční stol-
ní tenisti Jozef Radomský (TJ Radoma) 
a Vlado Kosť (STO Svidnička).

Na majstrovské zápasy nastúpilo 

106 hráčov. Najviac hráčov nastúpi-
lo v družstve Lužany C (10), najmenej 
v družstve ŠK Bokša (5). V súťaži nastú-
pili aj dve ženy - Darina Kurečková (ŠŠK 
Centrál Svidník) a Mariana Kurečková 
(ŠM Staškovce).

-mk-

Stropkovčania odštartovali novú sezónu Cassovia Cupu
29. apríla odštar-

tovali v Kechneci novú 
sezónu motokrosové-
ho seriálu Cassovia 
Cup stropkovskí 
pretekári Róbert 

Malačina a Tomáš Burcák. Po minulo-
ročných úspechoch, keď prv menova-
ný s prehľadom zvíťazil v amatérskej 
kategórii nad 23 
rokov a T. Burcák 
vybojoval koneč-
né tretie miesto 
u juniorov, obaja 
štartujú v tejto 
sezóne v kvali-
tatívne vyššej 
kategórii Hobby. 
Už v prvom kole 
bol podľa slov 
trénera Jaroslava 
Burcáka zjavný 
rozdiel oproti 
predchádzajú -
cej sezóne, tak 
z hľadiska konku-
rencie, ako aj náročnosti jednotlivých 
jázd. Obaja Stropkovčania jazdia na 
svojich minuloročných motorkách. 
Róbert na Honde CRF 250 a Tomáš 
na Yamahe YZF 250. Aj v tomto sme-
re majú teda deficit na ďalších pre-
tekárov, z ktorých mnohí jazdia na 
najnovších modeloch. Financovanie 

tohto náročného športu ostáva takis-
to na pleciach samotných pretekárov. 
„S prípravou na aktuálnu sezónu 
sme začali už v minulom roku. Hobby 
kategória je náročnejšia hlavne na 
fyzickú kondíciu, preto sme do tré-
ningového procesu zapojili aj posil-
ňovňu. Toto je teraz veľmi dôležité. 
Jazdy trvajú okolo 40 minút. Na roz-

diel od nižšej kategórie je tentoraz 
kľúčový štart a takisto profil trate. 
Pretože pred rokom bolo možné aj 
po tom, ako vyštartujete posledný, 
v pretekoch zvíťaziť. Teraz je to úpl-
ne iné. Ak pretekár nezachytí úvod, 
do čela sa prepracuje len ťažko,“ 
vysvetlil J. Burcák. Hobby kategória 

je v aktuálnej sezóne asi najvyrovna-
nejšia. V minulom roku udávali tem-
po v jednotlivých jazdách u amatérov 
traja, nanajvýš štyria jazdci. Tentoraz 
sa špička rozšírila na sedem až osem 
pretekárov. 

V Kechneci sa v úvodnom kole 
predstavilo v Hobby kategórii, ktorá 

štartuje spoločne s kategóriou Profi, 
spolu 20 pretekárov. T. Burcák obsadil 
konečnú piatu priečku, R. Malačina 
skončil šiesty. Práve v druhej jazde sa 
potvrdilo, že kondičný deficit do znač-
nej miery ovplyvní celkové poradie. 
Na trati sa navyše pri horúcom počasí 

aj veľmi prášilo. 
Druhé kolo pretekov sa kona-

lo 13. mája na Zelenom Dvore pri 
Košiciach. Z našich sa medzi seniormi 
na ňom zúčastnil len T. Burcák. „Na 
Zelenom Dvore bola trať určená skôr 
pre enduro jazdcov. Tomášovi pritom 
viac vyhovuje motokrosová. Problém 

bol aj s predbie-
haním. Napriek 
tomu sa mu 
tam darilo 
a celkovo tieto 
preteky vyhral. 
Aj v celkovom 
poradí mu za-
tiaľ patrí po 
dvoch kolách 
prvé miesto.“

S t r o p k o v 
má na prete-
koch zastúpenie 
aj v detských 
k a t e g ó r i á c h . 
V oboch kolách 
sa predstavil 
Kevin Čurný 

(v kategórii do 85 cm3 je priebežne 
siedmy) a v päťdesiatkach jazdil na 
Zelenom Dvore Benjamín Bandurič. 

3. kolo Cassovia Cupu sa konalo 
uplynulú nedeľu vo Vyšnom Medzeve. 
Ďalšie kolo sa uskutoční 24. júna na 
Bankovskej hore v Stropkove. -np-

R. Malačina, T. Burcák a J. Burcák
po pretekoch v závere uplynulého ročníka



13 Spektrum 28. máj 2012 ŠPORT ŠPORT

Žiačky 6. ročníka ZŠ Mlynská Majster Východu SR v minimaxe
Dňa 22. 5. 2012 sa v Spišskej Novej 

Vsi uskutočnil za účasti 11 družstiev fi-
nálový turnaj v minimaxe (trojkový vo-
lejbal) dievčat o majstra oblasti Východ. 
Hralo sa v dvoch štvorčlenných a jednej 
trojčlennej skupine systémom každý 
s každým na dva víťazné sety. Víťazi 
skupín a prvý najlepší z druhých miest 
skupín si zabezpečili postup do bojov 
o 1. – 4. miesto.

Na tomto turnaji sa veľmi úspešne 
prezentovali aj mladé Stropkovčanky, 
žiačky 6. ročníka ZŠ Mlynská pod vedením 
trénera Mgr. P. Alexíka. V skupinových 
zápasoch si po veľmi koncentrovanom 
a výbornom výkone poradili s kvalitný-
mi družstvami zo Svidníka a Sniny, čím 
si ako víťaz skupiny zabezpečili postup 
do finále oblasti 
Východ. Vo ví-
ťaznom ťažení 
pokračovali žiač-
ky zo Stropkova 
aj vo finálovej 
skupine, kde 
postupne zdolali 
družstvá z Novej 
Ľubovne, domá-
cu Spišskú Novú 
Ves a žiačky 
z Moldavy nad 
Bodvou. Zo stra-
tou dvoch setov 
sa zaslúžene stali 
majsterkami ob-
lasti Východ SR 
v minimaxe diev-
čat v školskom 

roku 2011/2012 a zároveň si zabezpečili 
postup na Majstrovstvá Slovenska, kto-
ré sa uskutočnia v dňoch 11. - 12. júna 
v Trenčíne.

ZŠ Mlynská reprezentovali: Tom-
ková S., Hricková S., Štefanišinová M., 
Tabišová S., Bodnárová K., Bajcurová L., 
Sakarová K., Polončáková S. Tréner: Mgr. 
Alexík P.

Výsledky zápasov:
Skupina: ZŠ Mlynská Stropkov – 

ZŠ Komenského Svidník 2:0 (13, 8), ZŠ 
Mlynská Stropkov – ZŠ 1. mája Snina 2:1 
(20, -23, 11)

Finále: ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 
Nová Ľubovňa 2:0 (8, 12), ZŠ Mlynská 
Stropkov – ZŠ Hutnícka S. N. Ves 2:1 
(17, -28, 9), ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ 

Moldava nad Bodvou 2:0 (15, 20)
Celkové poradie: 1. ZŠ Mlynská 

697/7 Stropkov, 2. ZŠ Nová Ľubovňa, 
3. ZŠ Hutnícka S. N. Ves, 4. ZŠ Moldava 
nad Bodvou, 5. ZŠ 1. mája Snina, 6. 

ZŠ Komenského Svidník, 7. ZŠ Hlavná 
Parchovany, 8. ZŠ Streda nad Bodrogom, 
9. ZŠ Sídlisko 2 Vranov nad Topľou, 10. 
ZŠ Dostojevského Poprad, 11. ZŠ T.J. 
Moussona Michalovce

Stropkovské volejbalistky šieste na Majstrovstvách SR
Volejbalistky VK Tesla SOUP 

Stropkov A, ktorý reprezentovali žiačky 
9. ročníka športovej triedy ZŠ Mlynská, 
sa po úspešnom absolvovaní majstrov-
stiev oblasti Východ v kategórii starších 
žiačok prebojovali až na Majstrovstvá 
SR. Tie sa konali v dňoch 18. až 20. mája 
v Novom Meste nad Váhom. Dievčatá sa 
tak dostali medzi osem najlepších druž-
stiev Slovenska. 

Družstvá boli rozdelené do dvoch 
základných skupín. Stropkov bol v A 
skupine s VK Slávia UK Dráčik Bratislava, 
VK Nové Mesto nad Váhom a VK 
Milanotrade Banská Bystrica. Skupinu 
B tvorili družstvá VK Palas Levice, VK 
Doprastav Bilíkova Bratislava, MVK Snina 
(víťaz MOV) a TJ Lokomotíva Čadca. 

Prvý zápas odohrali Stropkovčanky 

s VK Slávia UK. Po veľmi slabom prvom 
sete spôsobenom trémou podali diev-
čatá v nasledujúcich dvoch setoch veľmi 
dobrý výkon a v obidvoch zvíťazili. Vo 
štvrtom sete, napriek vedeniu 20:17, 
nezvládli koncovku a vo vyrovnanom 
tajbrejku podľahli skúsenému súpero-
vi 13:15. V druhom zápase bez väčších 
problémov zvíťazili s družstvom VK 
Milanotrade Banská Bystrica 3:0. V tre-

ťom zápase základnej skupiny nastúpili 
proti ambicióznemu družstvu domácich, 
ktoré malo vo svojich radoch dve najlep-
šie hráčky turnaja - nahrávačku a sme-
čiarku. Podali veľmi dobrý výkon, okrem 
štvrtého setu, ktorý stropkovským volej-
balistkám nevyšiel. V ostatných setoch to 
bolo opäť o nezvládnutých koncovkách.

V semifinálovom zápase proti MVK 

Snina sa dievčatá vypli k vynikajúcemu 
výkonu a zaslúžene vyhrali 3:0. To ich 
posunulo do boja o 5. miesto. S veľmi 
kvalitným družstvom VK Palas Levice 
s medailovými ambíciami podali naše 
hráčky znova heroický výkon. Aj keď 
zlyhali v druhom sete, v ďalších si diev-
čatá dali oveľa viac záležať. Aj napriek 
enormnej snahe sa im však nepodarilo 
zvíťaziť. Tým sme zakončili svoju účasť 
na Majstrovstvách SR na konečnom 6. 
mieste.

Tréner Milan Haľko hodnotí dosiah-
nuté výsledky dievčat veľmi pozitívne. 
Svojimi výkonmi vynikajúco reprezento-
vali svoju školu, volejbalový klub i mesto 
Stropkov. Poďakovanie patrí všetkým 
rodičom dievčat, takisto poslancovi 
Michalovi Frigovi, ktorí pomohli pri za-
bezpečení materiálnej a finančnej po-
moci od sponzorov, bez ktorej by sme sa 
týchto majstrovstiev nemohli zúčastniť. 
Ďakujeme tiež výbornému fanklubu 
na čele s Petrom Mihálikom, ktorý bol 

počas celej sezóny, ale aj na finálnom 
turnaji Majstrovstiev SR, svojím mohut-
ným povzbudzovaním veľkou podporou 
pre družstvo.

Výsledky jednotlivých zápasov: VK 
Slávia – VK TESLA 3:2 (10, -20, -19, 20, 
13), VK TESLA - VK Milanotrade 3:0 (18, 
15, 16), VK Nové Mesto n/V. - VK TESLA 
3:1 (20, 22, -25, 15), VK TESLA – MVK 
Snina 3:0 (23, 8, 24), VK TESLA – VK Palas 
1:3 (-25, -14, 20, -22)

Konečné poradie M SR žiačky 
2011/2012:

1. VK Nové Mesto n/V., 2. VK 
Doprastav BA, 3. VK Slávia UK, 4. TJ 
Lokomotíva Čadca, 5. VK Palas Levice, 6. 
VK TESLA SOUP Stropkov, 7. MVK Snina, 
8. VK Milanotrade B. Bystrica

Zostava VK Tesla: A. Marčišinová, 
V. Marčišinová, S. Pariláková, D. 
Bochmačová, D. Kočišová, D. Gondeková, 
K. Zálecká, F. Belinová, N. Polončaková, 
Z. Kočišová, M. Vrabľová, L. Zajarošová. 
Tréner: Mgr. Milan Haľko.  -DK-

Volejbalistky ďakujú sponzorom
Ďakujeme sponzorom: TESLA 

Stropkov a.s., ZŠ Mlynská, primátor P. 
Obrimčák s manželkou, Mesto Stropkov, 
Kovo Sipox, J. Žatkovič – Alfastav, 
Ing. D. Špilár, NEFRIT – M. Kasarda, 
JP Production s.r.o., SM Cars s.r.o., 
Mabed, SP Plasty, MYA s.r.o., PKP Auto 
s.r.o., Coltsun-Consult s.r.o., DACHCOM 
s.r.o. – J. Dovičák, Mäsiareň V. Perát, JK 
Centrum – J. Kaščák, Rumpeľ – L. Vrábeľ, 

J. Zajaroš, D. Hnát, P. Kačic, Mabed, L. 
Timan, Trio – Š. Jakub, Ľ. Guman, MBM 
Armo s.r.o., Kvetinárstvo Aurélia, PoD 
Ondava Stropkov, EMPE nealko s.r.o., 
Kmiť s.r.o., Ľ. Kavka, Zmrzlináreň Adria, 
J. Cigan, J. a M. Mižov, Lekáreň Srdce, 
J. Novický ml., J. Malačina (Radoma), 
S. Flešár, M. Kľocek, M. Bičejová, B. J. 
BIDŽEJ – J. Burcáková, TESSPO, Pekáreň 
Šandal, J. Senaj, Dymovčáci.-vk-

Stropkovčania druhí na minilige talentov
8. mája sa 

v Rožňave konalo fi-
nálové kolo Miniligy 
talentov hráčov s ro-
kom narodenia 2004. 
Okrem Stropkova 
sa na turnaji zú-
častnili aj mužstvá 

z Košíc,Spišskej Novej Vsi, Michaloviec, 
Bardejova a Starej Ľubovne. 

Výsledky zápasov: Stropkov - 
Michalovce 1:0 (gól Gajdoš), Stará 
Ľubovňa 2:1 (Gajdoš, Kmiť), Košice 4:0 
(Gajdoš 2, Rapáč,Ivančo), Bardejov 4:1 
(Ivančo 2, Gajdoš, Kmiť), Spišská Nová 
Ves 0:0

Poradie. 1. Sp. N. Ves (13 

bodov, skóre 18:1), 2. Stropkov 
(13/11:2), 3. Bardejov (7/6:37), 4. St. 
Ľubovňa (7/8:10), 5. Košice (3/3:19), 
6. Michalovce (0/2:19). 

Za najužitočnejšieho hráča bol 
vyhlásený Filip Bodnár zo Stropkova. 
Najlepším brankárom turnaja bol jeho 
spoluhráč Boris Danko. Najlepším hrá-
čom Stropkova bol Patrik Rapáč. 

Za ZŠ Mlynská Stropkov nastúpi-
li: :Boris Danko, Filip Bodnár, Šimon 
Dovičák, Štefan Durkoš, Martin Šeršeň, 
Ľuboš Kmiť, Lukáš Ivančo, Patrik Rapáč, 
Marek Gajdoš.

Poďakovanie patrí hlavne rodičom 
za dopravu a trpezlivosť.

-sr-

Kam za futbalom?
MR – východ (dospelí) 28. 

kolo, 3. júna o 17.00 hod.: Stropkov 
- Haniska.

IV. liga SEVER (dospelí) 28. 
kolo, 3. júna o 17.00 hod.: Breznica 

- Levoča. 
II. liga, starší a mladší dorast 

– 28. kolo, 2. júna, 10.00 a 12.15 
hod.: Stropkov – Košice B. 

I. liga, starší žiaci U15 a U14 – 
28. kolo, 2. júna o 10.00 a 12.00 
hod.: Stropkov - Košice.

I. liga mladší žiaci U13, U12 
- 24. kolo, 3. júna o 9.00 a 10.45 
hod.: Vranov - Stropkov
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II. trieda - dospelí
1. Rovné 11 9 1 1 32:15 28
2. Baňa 11 8 1 2 28:11 25
3. Ladomirová 11 7 1 3 36:16 22
4. Havaj 10 4 1 5 16:27 13
5. V. Orlík 10 3 2 5 24:24 11
6. Radoma 10 2 3 5 12:14 9
7. Bukovce 10 2 1 7 12:24 7
8. Kružlová 11 1 2 8 13:42 5

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník

I. trieda - dospelí
1.	Tisinec	 22	 19	 1	 2	 88:16	 58
2.	Sitníky	 21	 17	 1	 3	 73:25	 52
3.	V.	Mirošov	 21	 16	 2	 3	 69:19	 50
4.	Kuková	 21	 12	 2	 7	 62:32	 38
5.	Lomné	 21	 12	 2	 7	 40:43	 38
6.	Duplín	 21	 10	 5	 6	 38:25	 35
7.	Chotča	 20	 9	 2	 9	 34:42	 29
8.	Gribov	 21	 8	 2	 11	 33:63	 26
9.	Miňovce	 21	 5	 3	 13	 32:57	 18
10.	Stročín	 21	 3	 7	 11	 27:69	 16
11.	Lúčka	 21	 4	 3	 14	 27:50	 15
12.	Mestisko	 20	 1	 3	 16	 18:54	 6
13.	Okrúhle	 19	 1	 3	 15	 29:75	 6

ŠPORT ŠPORT

Žiaci

Nižná Olšava 2:5 (0:1)
Góly: Štefanišin 2 – Babjarčík 2, 

Dančišin, Fedorkovič, Krempaský

Lomné – Lúčka 0:12 (0:6)
Góly: M. Malík 3, Mikula 2, Matúš 

Tkáč 2, Matej Tkáč 2, Kaňuch, S. Tkáč, 
L. Fečo

Chotča – Tisinec 4:2
Góly: Bujdoš 2, Marcinčák, 

Marcinčák

I. trieda

Tisinec – Gribov 8:0 (4:0)
Líder tabuľky proti trápiacim 

sa hosťom nezaváhal. Domáci gól-
man Volčko si čisté konto udržal aj 
po penalte v závere stretnutia, ktorú 
Gribovčania nepremenili. Piaty hetrik 
v prebiehajúcej sezóne zaznamenal 
domáci kanonier Skysľak.

Góly: Skysľak 4, Potoma 2, 
Čakurda, Mižov, 

Kuková – Okrúhle 5:2 (2:0)
Góly: Lukáč 2, Harčarik, Tkáč, 

Tomko – Paľa 2

Lomné – Lúčka 2:0 (1:0)
Domáci otvorili skóre už v 3. min. 

nádherným gólom Berežného. Viac 
z hry malo Lomné aj v ďalšom priebe-
hu, ale bez gólového efektu. Konečný 
výsledok stanovil v druhom polčase 

M. Hospodár. 
ŽK: Jadlovský (Lúčka)
Góly: Berežný, Hospodár

Miňovce – Duplín 3:3 (3:2)
Na kvalitnom ihrisku sa hral oboj-

stranne slušný futbal. Domáci hrali 
oslabení o viacerých kľúčových hrá-
čov, na druhej strane Duplín pricesto-
val v plnej sile. Paradoxne však už po 
20 min. vyhrávali Miňovce o dva góly. 
Hostí to prebudilo a zakrátko vyrovna-
li. Do polčasu však Miňovce zazname-
nali aj tretí úspech. Vyrovnanie prišlo 
po zmene strán. Hostia sa mohli obá-
vať o výsledok, ale vďaka dobre chy-
tajúcemu brankárovi si odviezli aspoň 
bod. 

Góly: Homoľa 2, Bodnár – 
Bokšanský 2, Tirer

Sitníky – Chotča 3:1 (0:0)
Domáci celok mohol doplatiť na 

množstvo nevyužitých šancí v prvej 
časti hry. V druhej polovici druhého 
polčasu Sitníky rozhodli o svojom za-
slúženom víťazstve. Hostia podali sna-
živý a sympatický výkon, ale na uhratie 
dobrého výsledku to nestačilo. 

Góly: Danko, Calko, vlastný - 1

Mestisko – Stročín 0:1 (0:0)
V derby zápase boli domáci po celý 

čas boli lepším mužstvom. Nevyužili 
však viaceré gólové šance, na druhej 
strane hosťom sa podarilo z náhodnej 
situácie v 92. min. streliť víťazný gól. 

ŽK: Cimbala – Talian, Zasada
Gól: Zasada

II. trieda

Ladomírová – Bukovce 6:2 
(4:1)

Góly: P. Džurban 2, M. 
Sivák 2, J. Mašín 2 - 2

Radoma – Rovné 0:1 (0:1)

Kružľová – Baňa 2:2 (0:0)
Góly: Šamko, M. Slivovič 

– T. Gondek, Veselý

Havaj – Vyšný Orlík
(domáci výsledok 

nenahlásili) 

Dorast

Sitníky – Kalnište 1:2

Pakostov – Breznica 2:0

1.	V.	Tatry	 27	 18	 4	 5	 65:23	 58
2.	Ľubotice	 27	 16	 4	 7	 51:24	 52
3.	Jasenov	 27	 15	 4	 8	 50:38	 49
4.	Medzilaborce	 27	 14	 5	 8	 63:47	 47
5.	Plavnica	 27	 14	 4	 9	 52:22	 46
6.	Hanušovce	 27	 14	 3	 10	35:31	 45
7.	Kežmarok	 27	 11	 9	 7	 37:31	 42
8.	Dl.	Klčovo	 27	 12	 6	 9	 42:39	 42
9.	Fintice	 27	 13	 1	 13	56:44	 40
10.	Kendice	 27	 11	 5	 11	40:43	 38
11.	Pakostov	 27	 10	 7	 10	39:45	 37
12.	Kľušov	 27	 11	 3	 13	29:29	 36
13.	Kračúnovce	 27	 9	 3	 15	39:57	 30
14.	Levoča	 27	 7	 4	 16	43:61	 25
15. Breznica 27 7 2 18 25:67 23
16.	Bystré	 27	 1	 2	 24	21:86	 5

IV. liga

IV. liga

Sekretariát:
- Oznamuje FO 

OOFZ Svidník, že 
výsledky, tabuľky, 
úradné správy, ŽK, 
ČK, strelci gólov, roz-
pis zápasov a tlačiva 
OOFZ nájdu na strán-
ke: www.svidnik.obfz.

futbalovekluby.sk
- Projekt Informačného systému slo-

venského futbalu (ISSF) prechádza do svojej 
ďalšej etapy spustením registrácie klubmi spl-
nomocnených osôb na funkciu „Klubový ISSF 
manažér“. 

- Na stránke venovanej projektu ISSF 
(www.futbalsfz.sk/issf/dokumenty) je prí-
stupný v časti „Registračné formuláre“ for-
mulár „Registračný formulár Klubový ISSF 
Manažér“ vo formáte vyplniteľného PDF 
dokumentu. Všetky potrebné informácie k 
vyplneniu registračného formuláru sú uvede-
né priamo v dokumente. Upozorňujeme na 
úradné overenie podpisu štatutárneho orgá-
nu klubu. Bez vyplnenia povinných údajov a 
overenia podpisu štatutárneho orgánu klubu 
(Osoby) je registrácia neplatná. 

- Pre vyplnenie formuláru odporúčame 
použiť Adobe Reader (www.adobe.com/sk/
products/reader.html ) 

- V prípade akýchkoľvek problémov je 
Vám k dispozícii email registracia@futbalnet.
sk, poprípade kontaktujte výkonného mana-
žéra projektu ISSF. 

ŠTK OOFZ:
1. Schvaľuje výsledky a priebeh 22.kola I. 

triedy dospelých, 10.kola II. triedy dospelých, 
11.kola žiakov a 8.kola dorastu.

2. Kontumuje:

Úradná správa č. 35 zo dňa 24. mája 2012
 - II. trieda, dospelí, 10.kolo: Ladomirová 

– Radoma 3:0 kont. – neúčasť hostí
- I. trieda, dorast, 8.kolo: Kalnište – 

Gribov 3:0 kont. vopred oznámená neúčasť 
hostí 

3. Oznamuje: 
 - finále súťaže I. triedy žiakov sa usku-

toční v Deň futbalu. Do finále postupujú víťazi 
troch skupín, systém finále – každý s každým 
s vyhodnotením v konečnej tabuľke.

4. Vyhovela žiadosti FK Havaj – stretnutia 
jarnej časti súťaže odohrajú na HP v Gribove, 
11. kolo 27.5.2012, 13.kolo 10.6.2012 v ÚHČ.

5. Nariaďuje delegovanému R p. 
Horochoničovi dôslednú kontrolu RP žiakov 
FK Duplín pred stretnutím 13. kola I. triedy 
žiakov, skupiny B. Duplín – Stročín. Výsledok 
kontroly uviesť v Zápise o stretnutí. 

DK OOFZ:
1.Trestá hráča FO Tisinec Bučko Marek 

črp.:850327, zastavením činnosti na 1 stret-
nutie nepodmienečne od 24.5.2012, podľa 
RS/8h, poplatok 2,-EURA.

2. Trestá hráča FO Tisinec Petráš Stanislav 
črp: 910120, zastavením činnosti na 2 stretnu-
tia podmienečne od 24.5.2012, podľa DP 1/1a 
po dobu 3 mesiacov, poplatok 2,- EURA.

3. Trestá hráča FO V. Mirošov Bučko 
Marek črp: 840409, zastavením činnosti na 
2 stretnutia nepodmienečne od 24.5.2012, 
podľa DP 1/4a, poplatok 9,- EURA.

4. Trestá hráča FO Lomné Kimák Martin 
črp: 760404 zastavením činnosti na 1 stretnu-
tie nepodmienečne od 24.5.2012, podľa RS 
8/h, poplatok 2,- EURA.

5. Trestá FO Radoma, dospelí za zavine-
né nenastúpenie na stretnutie Ladomirová - 
Radoma finančnou pokutou 50,- EUR.

6. Trestá FO Gribov, dorast za 

nenastúpenie na stretnutie Kalnište – Gribov 
finančnou pokutou 25,- EUR.

Obsadenie KR a DZ: 
24.kolo - dospelí 1.trieda- 03.06.2012 

o 17:00 hod.
Chotča - Kuková /Kaščák, OOFZ, OOFZ, 
Palička/
Duplín - Tisinec / Pivovarník, Nemec, Ferenc, 
Burcák /
Vyšný Mirošov - Sitníky / Harmada, Maruščák, 
D.Hubáč, Novický /
Lúčka - Mestisko / Sivák, Micheľ, OOFZ, 
Mackanin /
Okrúhle - Lomné / Vitko, Noga, OOFZ, Feč /
Stročín - Miňovce /Špak, OOFZ, OOFZ, Holub/

10.kolo- dorast 1.trieda- 03.06.2012 
o 14:45 hod

Kalnište - Breznica / P. Hubáč / 02.06.2012 
o 17:00 hod

Gribov - Sitníky / Preksta /
12.kolo- dospelí 2.trieda- 03.06.2012 

o 17:00 hod.
Baňa - Havaj / Bodnár /
Bukovce - Kružľová / Preksta /
Rovné – Ladomírová / P. Hubáč /
Vyšný Orlík - Radoma / Suchanič /
13.kolo- žiaci skupina A,B,C- 02.06.2012 

o 10:00 hod.
Kalnište - Lomné / P.Hubáč / o15:15 hod 
Kuková - Okrúhle / T. Kočiš /
Vyšný Mirošov - Hrabovčík / Suchanič /
Duplín – Stročín / Horochonič /
N. Olšava - Chotča / D. Hubáč /
Miňovce - Breznica / P. Hubáč / 
KR a DZ upozorňuje všetkých R a DZ, že 

zápisy so stretnutí sa odovzdávajú v počte ori-
ginál + 1 kópia.

KR a DZ nariaďuje pre všetkých R a DZ, 
aby zápis o stretnutí / zadná strany zápisu 

o stretnutí / a správu delegáta / celá správa 
/ odovzdávali vypísanú počítačom alebo stro-
jom a to už od najbližšieho majstrovského 
stretnutia. / Uľahčí sa tým celé fungovanie 
odborných komisií /. 

KR a DZ nariaďuje všetkým R a DZ, aby 
zápisy so stretnutí, rovnako ako aj správy 
delegáta odovzdali do 30.05.2012 do 12:00 
hod to je v stredu !!! a to priamo na OOFZ 
Svidník, poprípade uložili v stávkovej kance-
lárii TIPSPORT u Ing. Gumana, v priestoroch 
bývalej galantérie na ulici Hlavnej.

KR a DZ dôrazne upozorňuje všetkých R 
a DZ, aby po skončení majstrovského stret-
nutia spoločne prešli napomínaných hráčov 
a strelcov gólov, nakoľko v minulosti došlo 
k viacerým nezrovnalostiam.

Naďalej platí povinnosť pre všetkých 
R, aby v kolónke vylúčený hráči na prednej 
strane zápisu o stretnutí uvádzali všetkých 
napomínaných hráčov / aj ŽK v poradí: meno, 
priezvisko, číslo RP, minúta priestupku /.

KR a DZ žiada všetkých DZ / platí pri 
stretnutiach 1.triedy/, aby vo svojich správach 
uvádzali, či domáci oddiel vyhotovil 1 originál 
a 3 kópie zápisu o stretnutí.

KR a DZ dôrazne upozorňuje DZ Paličku 
že správa delegáta o priebehu stretnutia sa 
vypisuje zásadne počítačom prípadne stro-
jom a nie ručne !!!!!!

KR a DZ upozorňuje R Kaščáka že v zá-
pise o stretnutí neuvádza strelcov gólov / 
zápas I. triedy žiakov Kalnište – Okrúhle, 
uvádza iba výsledok 4: 9 /.

KR a DZ naďalej hľadá nových adeptov 
na rozhodcovský dres. Záujemcovia sa môžu 
dostaviť na pôdu OOFZ Svidník, každý štvrtok 
od 15:30 hod, budú srdečne vítaní.

OOFZ Svidník
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Majstrovstvá regiónu Východ
1. Humenné 27 17 5 5 54:20 56
2. Haniska 27 14 9 4 61:36 51
3. Stropkov 27 15 4 8 46:30 49
4. Svit 27 15 4 8 35:31 49
5. Snina 27 13 5 9 48:31 44
6. V. Opátske 27 13 3 11 53:44 42
7. Giraltovce 27 13 3 11 38:42 42
8. Michalovce „B“ 27 11 6 10 41:35 39
9. Bard. N. Ves 27 12 3 12 42:37 39
10. Barca 27 11 6 10 40:39 39
11. Sabinov 27 10 7 10 38:37 37
12. Svidník 27 11 4 12 33:32 37
13. Sp. Podhradie 27 10 7 10 40:40 37
14. Krásna 27 8 3 16 26:49 27
15. V. Šariš 27 4 4 19 35:77 16
16. N. Hrušov 27 1 3 23 11:61 6

Vyšné Opátske – Stropkov 1:4 (0:3)
Už úvodné minúty 

naznačili, že sa bude 
hrať dobrý futbal. 
Domáci sa pokúšali 
presadiť dlhými pas-
mi, ale Stropkovčania 
umne bránili. Už v 2. 
min. kryl strelu z 18 

m Hažer. Zverenci Ľ. Reitera kontrovali 
rýchlymi protiútokmi. Príležitosť mal 
Potoma, ale z 8 m mieril z voleja nad. V 8. 
min. zahrávali po faule na prenikajúceho 
Vachaľa Stropkovčania trestný kop. Ten 
pohotovo rozohral Čepa, v 16-tke našiel 
Potomu a ten hlavou dostal hostí do 
vedenia. V 19. min. zachraňoval Hažer, 
keď lob domáceho Semana s námahou 
vytlačil na roh. Druhý gól Stropkova 

prišiel v 27. min. Vachaľa vysunul per-
fektnou prihrávkou Varga. Po individu-
álnom prieniku do 16-tky prihral Čepovi 
a ten sa nemýlil. Na 0:3 mohol zvýšiť 
Bilas, ale jeho strela z 12 m po Čepovej 
prihrávke skončila na tyči. V 38. min. 
predviedli Stropkovčania opäť peknú ak-
ciu. F. Varga vybojoval loptu a následnú 
kombináciu Vachaľa s Potomom prv me-
novaný s prehľadom zakončil do siete. 
Krátko po zmene strán zahrávali domá-
ci rohový kop. Bandžuch síce prekonal 
Hažera, ale z bránkovej čiary vykopával 
loptu Kaňuk. V 55. min. zahrával rohový 
kop Čepa. Na zadnej tyči našiel nekry-
tého F. Vargu a ten pohodlne upravil na 
0:4. Domáci následne prebrali iniciatívu, 
ale do výraznejšej šance sa nedostali. 

Napokon sa gólu predsa len dočkali. 
V 65. min. znižoval Seman hlavou 
na 1:4. Výsledok mohol prikrášliť 
Čepa, ale svoj samostatný prienik 
z polovice ihriska zoči-voči branká-
rovi nedokázal premeniť. V 85. min. 
sa vyznamenal stropkovský brankár, 
keď vyrazil Semanovu strelu z pria-
meho kopu a zneškodnil aj násled-
nú dorážku. 

Hráči MŠK Tesla by chceli po-
ďakovať skupinke svojich skalných 
fanúšikov, ktorí za nimi vycestovali 
do V. Opátskeho a povzbudzovaním 
i skandovaním „my sme tu doma“ vy-
tvorili na ihrisku súpera kúsok domácej 
atmosféry. 

Zostava: Hažer – Zápotocký (83. 

ŠPORT ŠPORT

V sobotu 19. mája sa 
mladí stropkovskí futbalisti 
v kategórii U10 zúčastnili me-
dzinárodného turnaja Ostrava 
Cup 2012. 

Predstavilo sa na 
ňom 16 mužstiev 
futbalových náde-
jí z ligových klubov 
troch krajín - Česka, 
Poľska a Slovenska. 
Po skvelých výko-
noch v základnej sku-
pine sa naši chlapci 
prebojovali až do 
finále. S FK Senica 
tam odohrali veľmi 
dobrý zápas. V riad-
nom hracom čase 
prehrávali už 0:3, no 
v posledných sekun-
dách stretnutia do-
kázali Stropkovčania 
vyrovnať a o tur-
najovom prvenstve sa rozhodovalo až 
v penaltovom rozstrele. Tam sa už viac 
darilo hráčom FK Senica a Stropkovčania 
tak napokon na kvalitne obsadenom 
turnaji obsadili nádherné druhé miesto. 

„Chlapcom patrí veľká vďaka za bo-
jovnosť a kolektívny výkon, hlavne vo 
finálovom zápase, kde sme za nepriaz-
nivého stavu 0:3 vyrovnali v poslednej 

minúte. Žiaľ, šťastie sa priklonilo na 
stranu súpera. V konečnom dôsled-
ku nás nesmierne teší, že aj také malé 
mestečko a klub má svojich pokračo-
vateľov v najpopulárnejšom športe na 

V silnej konkurencii na Ostrava Cupe získali strieborné medaily
svete. Dôkazom toho je fakt, že sme na 
takom prestížnom podujatí siahali na 
ten najcennejší kov. Okrem nášho tra-
dičného rivala Bohemians 1905 Praha, 

nikto nevedel, kde sa 
Stropkov nachádza. 
Pritom bolo nesmierne 
ťažké sa na takýto tur-
naj kvalifikovať. Kredit 
nášho klubu totiž nie je 
taký vysoký ako napr. 
Bohemians Praha, 
Baník Ostrava alebo 
MŠK Žilina. Všetci títo 
súperi boli z nášho 
skvelého výkonu une-
sení a predpoveda-
jú tomuto kolektívu 
skvelú budúcnosť. Tu 
je však potrebná pod-
pora nielen od tréne-
rov a rodičov, ale aj od 
mesta, klubu a poten-
ciálnych sponzorov. Na 

záver patrí naše poďakovanie rodičom, 
trénerom, klubu MŠK Tesla a poslancom 
mestského zastupiteľstva Ondrejovi 
Brendzovi a Martinovi Jakubovi,“ pove-
dal po úspešnom turnaji tréner našich 

futbalových nádejí Róbert Guman. 
Výsledky v skupine: Tesla - Vítkovice 

1919 4:0, FC Baník Ostrava 5:3, MŠK 
Žilina 5:2. Osemfinále: Tesla - SFC Opava 
3:0. Štvrťfinále: Tesla - FC Baník Ostrava 
2:1. Semifinále: Tesla - 1.SK Prostějov 
3:0. Finále: Tesla - FK Senica 3:3, na po-
kutové kopy 2:3.

Konečné poradie turnaja: 1. FK 
Senica, 2.MŠK Tesla, 3. 1. SK Prostějov, 
4. FC Nitra, 5. FC Baník Ostrava, 6. MŠK 
Žilina, 7. FC Vítkovice 1919, 8. Bohemians 
1905 Praha, 9. SK Benešov, 10. AS 
Trenčín, 11. KS Orzel Wroclaw, 12. FC 
Tescoma Zlín, 13. FC Hlučín, 14. FK Ústí 
n/L., 15. SFC Opava, 16. FC Vítkovice 
1919 B.

Najbližšie čaká stropkovských futba-
listov obhajoba prvenstva na prestížnom 
turnaji Fragaria Cup v Prešove, ktorý sa 
uskutoční 3. až 7. júla. Plánujú sa zúčast-
niť aj na najväčšom medzinárodnom 
turnaji v strednej Európe Youth Football 
Festival v maďarskom meste Kaposvár 
v termíne 15. až 21. júla. Realizačný tím 
nádejného mužstva by privítal, ak by 
dobré meno nášho mesta mohli mladí 
futbalisti šíriť aj vďaka výraznejšej pod-
pore miestnych sponzorov.   -sr-

Mládežnícky futbal
Humenné - Stropkov

2:1 (0:0)
Už v 50. sekunde zápasu 

mohol otvoriť skóre Teraz, no 
jeho hlavička po rohu Kovalčíka skončila 
tesne nad. Následne prebrali iniciatívu 
domáci, ale viacero vyložených šancí 
ostalo nevyužitých. Známe futbalové pra-
vidlo nedáš - dostaneš sa mohlo potvrdiť 
na druhej strane. Demčo obišiel branká-
ra, zasunul loptu do odkrytej brány, ale 
v poslednej chvíli zachraôoval domáci 
obranca. Do polčasu si ešte oba celky 
pripísali po jednej gólovej šanci, no pri 
obidvoch pokusoch chýbal hráčom kúsok 
šťastia. Úvodný gól stretnutia prišiel až 
po zmene strán v 51. minúte, keď domá-
ci útočník s prezývkou Pelé z dvadsiatich 
piatich metrov preloboval Varchola. Už v 
59. minúte bolo vyrovnané. Kovalčík na-
šiel presným centrom hlavu Špaka, ktorý 
umiestnil loptu ponad obrancov aj bran-
kára. O dokonalý obrat sa mohli postarať 

Dorastenci už bez šance na prvenstvo
Poľák, Kovalčík a striedajúci Micheľ, no 
ich tisícpercentné šance zostali zahode-
né. Nepremenené šance Stropkovčanov 
po zápase poriadne mrzeli, pretože v 
79. minúte strhli Humenčania víťazstvo 
na svoju stranu. Hostia tak po tomto 
zápase stratili čo i len teoretickú šancu 
na prvenstvo v druhej lige, keďže tri kolá 
pred koncom im Spišská Nová Ves utiek-
la už na 11 bodov. 

Gól: Špak
Zostava: Varchol - Dolutovský, Jurč, 

Teraz, Medvec (74.Micheľ) - Kovalčík, 
Špak, Poľák, Tabiš - Demčo, Pundžák

Mladší dorast
Humenné - Stropkov 1:2 (1:1)

Medzišestnástkový, a pre divákov 
nie príliš zaujímavý zápas, dostal grá-
dy až po dvadsiatich troch minútach. 
Kapitán Stropkova Jurko našiel krás-
nou prihrávkou „šajtlí“ Jačiska, ktorý 
presnou strelou pod brvno prekonal 
domáceho brankára. Vyrovnanie však 

prišlo takmer okamžite. Humenčania 
sa presadili hlavou po rohovom kope, 
k čomu im výrazne pomohlo nedorozu-
menie brankára a stopéra Stropkova. Do 
prestávky to však bolo z obidvoch strán 
všetko. V úvode druhého dejstva zmaril 
brankár Jakub fantastickými zákrokmi 
tutové šance domácich, a naštartoval 
tak svojich spoluhráčov k vyšším obrát-
kam. Agilnému Jačiskovi, a ani robustné-
mu Majerníkovi sa však v ďalších čistých 
šanciach skórovať nepodarilo. Ako sa to 
robí im onedlho ukázal kreatívny Vansa, 
ktorý najprv kľučkami pomotal hlavu 
obrancom, a potom vymietol pavučinu 
v humenskej bráne. Pre Vansu to bol už 
tretí gól v rozmedzí dvoch zápasov, no 
tentokrát s prívlastkom víťazný. 

Góly: Jačisko, Vansa
Zostava: Jakub - Berežný, Polaščík, 

Bodnár, Čabala - Jurko, Rusnák (41.
Tabiš), Vansa, Jačisko (70.Šugár) - 
Demjan, Majerník

Starší žiaci U15
Rožňava – Stropkov 1:2 (0:1)

Domáci ohrození zostupom do niž-
šej súťaže hrali proti Stropkovčanom 

totálny antifutbal založený na odkopá-
vaní lopty z každej pozície. Do vedenia 
sa dostali po ofsajdovej pasci Stropkova, 
keď až sedem hráčov domácich ostalo 
mimo hry, no rozhodca gól nepochopi-
teľne uznal. Po polčasovom dohovore 
hráčom i rozhodcom mala hra po pre-
stávke úplne iný priebeh a hostia dvomi 
gólmi strhli zaslúžené víťazstvo na svoju 
stranu. 

Góly: Polaščík, Adamica
Zostava: Mydla – Lipák, A: Zápotocký, 

Kimák, Ducár, Senaj, Gundzik, Skala, Feč, 
Očipka, Polaščík. Striedal: Adamica.

Starší žiaci U14
Rožňava – Stropkov 1:6 (0:1)

Podobne ako v zápase U15, aj ten-
toraz domáci vsadili všetko na obranu 
s cieľom uhrať prijateľný výsledok. Aj 
napriek tomu dokázali Stropkovčania 
streliť poltucet gólov. 

Góly: Špak 3, Potoma, Blanár, 
Medvec

Zostava: Reszka – Liška, Špak, 
Sakara, Timan, Pastorek, Paluba, Petrík, 
Potoma, Blanár, Medvec. Striedali: Bičej, 
Vrábeľ, Skysľak.  Erik Burcák, -np-

Motyka), Bochin, Pavlík, Kaňuk, Vachaľ, 
Veselý, Bilas (78. Onder), Čepa, Potoma 
(72. J. Varga), F. Varga

-np-
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Kreslený humor Miroslava Barvirčáka

Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná	1649	 						oproti		 Hlavná	1544/65	 Akad.	Pavlova	 oproti	nemocnici	 v	nemocnici	 pri	štvorobvode
	 pri	pošte	 			far.	kostolu		 obchodný	dom

22.	2012	 	4.6.	-	10.6.	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————
23.	2012	 —————	 —————	 —————	 —————	 28.5.	-	3.6.	 —————	 —————
24.	2012	 —————	 —————	 11.6.	-	17.6.	 —————	 —————	 —————	 —————
25.	2012	 —————	 —————	 —————	 18.6.	-	24.6.	 —————	 —————	 —————
26.	2012	 —————	 25.6.	-	1.7.	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————
27.	2012	 —————	 —————	 			2.7.-	8.7.	 —————	 —————	 —————	 —————
27.	2012	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 	9.7.	-	15.7.
28.	2012	 —————	 —————	 —————	 —————	 —————	 16.7.	-	22.7.	 —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov
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Stretnutie zástupcov športových 
klubov a organizácií v meste

Komisia pre vzdelanie, kultúru, šport a mládež pri Mestskom zastupi-
teľstve v Stropkove pozýva zástupcov organizovaných športových klubov 
a organizácií, pôsobiacich na území mesta Stropkov, na stretnutie, ktoré sa 
uskutoční dňa 7. júna 2012 o 15.00 hod. v zasadačke MsÚ v Stropkove. 

Témou stretnutia bude: 
- aktuálna situácia športov na území mesta, 
- ich činnosť a plány do budúcnosti,
- možnosti riešenia ich problémov.  JUDr. Ondrej Brendza

predseda Komisie pre vzdelanie, kultúru, šport a mládež

Pozvánka na Noc kostolov
V tomto projekte ide o akýsi sú-

hrn viery, kultúry a socializácie ľudí, 
chce vytvoriť priestor pre ľudí, ktorí 
sú motivovaní niečo robiť pre dru-
hých. Celý projekt je na báze dobro-
voľnosti a ochoty ľudí. Tento projekt 
zároveň aj ponúka príležitosť na roz-
voj každej a jednej osobnosti, ktorá 
ich môže posunúť ďalej. Noc kosto-
lov je prepojená jedným vizuálnym 
štýlom a termínom v rôznych kra-
jinách sveta. Na Slovensku je cen-
trom práve Trnavská arcidiecéza. Do 
tohto projektu sa zapojila aj Farnosť 
Sv. Petra a Pavla v Bokši. Srdečne 
Vás pozývame a prikladáme aj náš 
kultúrny program, veríme, že si prí-
dete na svoje.

Program:
17:50 - 18:00 Zvonenie zvonov
18:00 - 18:40 Svätý ruženec za 
rodiny
18:40 - 19:00 Korunka Božieho 
milosrdenstva
19:00 - 20:00 Svätá liturgia s požeh-
naním rodín
20:00 - 21:00 Katechéza o rodine + 
diskusia
21:00 - 22:00 Koncert Anny 
Servickej
22:00 - 23:00 Agápe + stretnutia, 
rozhovory
23:00 - 24:00 Adorácia 
s požehnaním

Dňa 1. júna 2012 od 18.00 do 
24.00 sa na celom svete uskutoční 
projekt nesúci názov Noc kostolov, 
začiatok oznámi o 17.50 vyzváňa-
nie zvonov. Čo to Noc kostolov je? 
Zahŕňa v sebe najmä:
- pozvanie pre všetkých ľudí dobrej 

vôle k spoločnému stretnutiu 
a k objavovaniu krásy kresťan-
ských výtvarných a architektonic-
kých skvostov

- prejavom kreativity a dôvery 
v život u ľudí, ktorí chrámy stavali 
a zdobili, ale i u tých, ktorí ich 
dnes obývajú a chcú sa podeliť 

o svoju vieru, o svoj život, a svoje 
osobné obdarovanie a zručnosti

- ponukou zakotvenej kresťanskej 
spirituality, modlitby a služby

- znamením živej spolupráce kres-
ťanských cirkví

„Všetci sme deti svetla. Nám 
nevládne NOC ani temnota. (porov. 
1Sol,5;5)

Ciele projektu:
Priblíženie kresťanstva
Projekt „Noc kostolov“ chce 

ponúknuť tieto hodnoty nenúte-
ným spôsobom všetkým ľuďom. 
Zmyslom podujatia je, aby sa kaž-
dý účastník obohatil o pozitívnu 
skúsenosť spojenú s kresťanstvom 
a Cirkvou.

Priestor na stretnutie
Kresťanstvo je náboženstvo 

vzťahov. Aj preto chce projekt „Noc 
kostolov“ vytvoriť priestor na stret-
nutie v atmosfére, ktorú „Noc kos-
tolov“ vytvára. Návštevníci majú 
možnosť stretnúť sa s kresťanstvom 
prostredníctvom rozhovoru, hudby, 
umenia či zážitku.

Otvorenosť
Kresťanstvo pozýva k sebe 

všetkých, projekt „Noc kostolov“ je 
určený pre čo najširšiu verejnosť, 
bez ohľadu na rasu, farbu pleti, po-
hlavie, reč či vierovyznanie.

Spoločenský a kultúrny dosah
Projekt „Noc kostolov“ chce 

prezentovať nielen vzácne budovy, 
interiéry, sochy a obrazy kostolov, 
ale aj iné kultúrne dimenzie kres-
ťanstva, ktoré majú celospoločen-
ský dosah.

Pokračovanie noci
Podujatie „Noc kostolov“ chce 

odhaliť všetkým zúčastneným ďal-
šie ponuky, nechce byť len jed-
norazovým podujatím. Atmosféra 
a program podujatia môže účastní-
kov vtiahnuť do ďalších rôznych ak-
tivít vo farnosti počas roka.

Riaditeľstvo ZŠ, Mlynská 697/7, Stropkov oznamuje, 
že v školskom roku 2012/2013 otvára v 5. ročníku triedu 
s 5-hodinovou dotáciou anglického jazyka. Podmienkou 
prijatia je úspešné zvládnutie prijímacích skúšok (test 
z anglického jazyka).

Termín prijímacích skúšok – 12. 6. 2012 o 14.00 hod. 
v N pavilóne (Jazyková učebňa)

Oznam o otvorení triedy s rozšíreným vyučovaním angličtiny

PRIJÍMACIE POHOVORY  NA  SZUŠ
HLAVNÁ 1737/12, STROPKOV

ŠKOLSKÝ ROK  2012/2013
Termíny prijímacích pohovorov (odbor hudobný, výtvarný, tanečný):

31. máj 2012 od 14.00 hod. do 18.00 hod.
7. jún 2012 od 14.00 hod. do 18.00 hod.
14. jún 2012 od 14.00 hod. do 18.00 hod.

Kontakt: 0918 545 671, www.szussp.sk


